



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1306160123RP
Processo Administrativo Nº 1306160123-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO
Data de Publicação: 23/06/2023 11:12:03

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:09
ITEM 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: SOPRANO Modelo: UNID
Descrição: 23372 - CAIXA TÉRMICA, COM MATERIAL DE POLIURETANO, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, COM ALÇA LATERAL PARA TRANSPORTE, NA COR AZUL OU PRETA, COM TERMÔMETRO DIGITAL ACOPLADO; FAIXA DE TEMPERATURA ENTRE -50 + 70°; MEDIDAS EXTERNAS A X L X C: 19,5 X 26 X 20,5 CM; MEDIDAS INTERNAS A X L X C: 12 X 7 X 2,5; PESO APROXIMADO DE 0,830 KG
Quantidade: 30 Valor Unit.: 238,00 Valor Total: 7.140,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	120	30.892.220/0001-38	279,00	238,00		Sim
2 MARINHO SOARES COMERCIO E	051	08.458.279/0001-63	280,71	240,00	0,84	Não
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	030	11.093.169/0001-50	280,00	280,00	16,67	Sim
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	028	13.576.534/0001-02	280,71	280,71	0,25	Não
5 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	127	11.726.439/0001-12	500,00	500,00	78,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	014	46.093.723/0001-83	280,00	239,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:09
ITEM 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AGRATTO Modelo: 12.000 BTUS
Descrição: 21025 - AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 12.000 BTU'S - CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3517W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1085W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)5.0; VAZÃO DE AR (M³/H)550; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 51DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO;REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO
COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ
Quantidade: 15 Valor Unit.: 1.957,00 Valor Total: 29.355,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	055	20.365.863/0001-70	2.129,77	1.957,00		Não
2 MARINHO SOARES COMERCIO E	122	08.458.279/0001-63	2.129,77	2.060,00	5,26	Não
3 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	069	12.233.377/0001-70	2.129,77	2.070,02	0,49	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	086	30.892.220/0001-38	2.100,00	2.078,00	0,39	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	059	40.219.546/0001-52	2.129,77	2.080,00	0,10	Sim
6 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	130	13.576.534/0001-02	2.129,77	2.101,00	1,01	Não
7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	139	11.093.169/0001-50	2.129,00	2.129,00	1,33	Sim
8 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	081	11.726.439/0001-12	5.000,00	5.000,00	134,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	132	46.093.723/0001-83	2.129,00	1.956,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:09
ITEM 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CRALTCH	Modelo: UNID
Descrição: 23786 - COLPOSCÓPIO BINOCULAR: COM CONJUNTO ÓPTICO LENTES CONFECCIONADOS OU PRODUZIDOS EM VIDRO E TRATAMENTO TÉRMICO ANTI REFLEXO E ANTI FUNGO. EQUIPAMENTO DEVE LOCALIZAR LESÕES QUE PERMITIRÃO IDENTIFICAR NO COLO DO ÚTERO CÉLULAS ALTERADAS, COMO NEOPLASIA INTRAEPITELIAL CERVICAL (NIC) OU NEOPLASIA INTRAEPITELIAL GANDULAR CERVICAL (NIGC). SISTEMA DE MANIPULAÇÃO: -COLPOSCÓPIO BINOCULAR PARA USO GINECOLÓGICO EM EXAME DE COLPOSCOPIA. -CABEÇA ÓPTICA COM SELETOR DE AUMENTOS MANUAIS - 05 OPÇÕES (3X, 4X, 7X, 11X, 17X) -OCULARES: 12,5X COM AJUSTE DE DIOPTRIAS -BINÓCULO: RETO FOCO 160MM -CAMPO OBSERVADO 5 AUMENTOS: 78MM, 50MM, 32MM, 19MM, 13MM. -DISTÂNCIA INTERPUPILAR: 55 A 77 MM. - MICROFOCALIZAÇÃO: MANUAL NA OBJETIVA. -FONTE DE LUZ: LED INTEGRADO TEMPERATURA DE COR 4.500K, DURAÇÃO ACIMA DE 45.000 HORAS. -GERADOR DE LED EMBUTIDO NA ESTATIVA DO EQUIPAMENTO -CAMPO DE ILUMINAÇÃO: 89 MM. - ILUMINAÇÃO CONTROLE: AJUSTE POR BOTÃO GIRATÓRIO NA CABEÇA. -FILTROS: AZUL COBALTO E VERDE -SISTEMA DE VÍDEO COMPLETO: DIVISOR DE LUZ 01 SAÍDA 50/50, ADAPTADOR PARA CÂMERA DE VÍDEO COM AJUSTE DE ENQUADRAMENTO, FOCO E ILUMINAÇÃO, CÂMERA FULL HD HDMI DE ALTA RESOLUÇÃO COM GRAVAÇÃO DE FOTOS E VÍDEOS ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO -ESTATIVA: RODÍZIOS (04 COM FREIOS INDEPENDENTES) -TAMANHO DA BASE: 400MM -CURSO BRAÇO VERTICAL: 150 MM. -TENSÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM 127/220V -CAPA DE PROTEÇÃO ANTI POEIRA -ATENDER AS NORMAS NBR-IEC 60.601 E NBR-IEC 60.601-1-2. - ALIMENTAÇÃO 110/220 VOLTS; GARANTIA DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) ANOS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8.000,00		Valor Total: 16.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	069	30.892.220/0001-38	8.000,00	8.000,00		Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	006	26.628.908/0001-38	8.200,00	8.198,00	2,48	Sim
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	087	13.576.534/0001-02	8.214,00	8.199,00	0,01	Não
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	058	11.093.169/0001-50	8.214,00	8.214,00	0,18	Sim
5 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	035	11.726.439/0001-12	60.000,00	60.000,00	630,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	122	46.093.723/0001-83	8.214,00	7.999,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:09
ITEM 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo: ADULTO
Descrição: 9496 - ESFIGMOMANÔMETRO DE USO ADULTO COM MOSTRADOR GRADUADO CORRESPONDENTE À PRESSÃO EM MILÍMETROS DE MERCÚRIO (MMHG) - ESPECIFICAÇÕES: ESFIGMOMANÔMETRO DE USO ADULTO COM MOSTRADOR GRADUADO CORRESPONDENTE À PRESSÃO EM MILÍMETROS DE MERCÚRIO (MMHG), TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO DE 0 A 300 MM/HG, ALTA PRECISÃO FÁCIL LEITURA OBTIDA POR MEIO DO AR QUE É BOMBEADO PELO CONJUNTO BRAÇADEIRA COLOCADO NO BRAÇO OU PERNA DO PACIENTE, COM BRAÇADEIRAS EM NYLON COM VELCRO, APROVADOS PELO INMETRO, COM MANGUITO E PERA EM PVC, COM ESTOJO PARA VIAGEM, NA COR DA BRAÇADEIRA PRETA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 63,00	Valor Total: 12.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	095	42.650.279/0001-07	69,00	63,00		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	099	13.576.534/0001-02	69,97	67,50	7,14	Não
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	130	11.093.169/0001-50	69,00	67,98	0,71	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	148	30.892.220/0001-38	69,00	69,00	1,50	Sim
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	037	09.485.574/0001-71	69,97	69,97	1,41	Não
6 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	077	69.366.326/0001-33	92,40	92,40	32,06	Não
7 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	012	11.726.439/0001-12	260,00	260,00	181,39	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	055	46.093.723/0001-83	69,00	63,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	055	46.093.723/0001-83	69,00	63,99		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:09
ITEM 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TCM	Modelo: UNID
Descrição: 21026 - AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) -18.000 BTUS - CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 30 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5275W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1628W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)7,05; VAZÃO DE AR (M³/H)780; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 46B/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HEALTH E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3.068,00	Valor Total: 18.408,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	110	30.892.220/0001-38	3.488,00	3.068,00		Sim
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	127	20.365.863/0001-70	3.488,90	3.069,00	0,03	Não
3 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	091	12.233.377/0001-70	3.488,90	3.434,01	11,89	Sim
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	095	13.576.534/0001-02	3.488,90	3.434,50	0,01	Não



**MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	121	11.093.169/0001-50	3.488,00	3.479,98	1,32	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	098	40.219.546/0001-52	3.488,90	3.485,00	0,14	Sim
7 EMBALAGENS VIDA LTDA	089	07.443.848/0001-34	3.488,00	3.488,00	0,09	Sim
8 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	125	11.726.439/0001-12	6.200,00	6.200,00	77,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARINHO SOARES COMERCIO E	117 08.458.279/0001-63	3.488,90	2.433,00		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	088 46.093.723/0001-83	3.488,00	3.434,99		Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:09
ITEM 06**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TCL	Modelo: UNID
Descrição: 21028 - AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 30.000 BTUS - CICLO DE AR: FRIO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 30000 BTU/H E 8800W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2434W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)12,27; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (M³/H)1300; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO): A; POSSUIR SERPENTINA COM TUBO DE COBRE; UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO R410A; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 51DB/A; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 51DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO;REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO E TIMER;; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 (DOZE) MESES. COM CERTIFICAÇÃO A DO PROCEL / INMETRO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5.280,00	Valor Total: 15.840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	105 30.892.220/0001-38	5.300,00	5.280,00		Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	053 40.219.546/0001-52	5.385,17	5.290,00	0,19	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	066 11.093.169/0001-50	5.385,00	5.383,99	1,78	Sim
4 MARINHO SOARES COMERCIO E	092 08.458.279/0001-63	5.385,17	5.384,00	0,00	Não
5 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	146 11.726.439/0001-12	6.800,00	5.384,99	0,02	Sim
6 EMBALAGENS VIDA LTDA	136 07.443.848/0001-34	5.385,00	5.385,00	0,00	Sim
7 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	087 12.233.377/0001-70	5.385,17	5.385,17	0,00	Sim
8 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	029 13.576.534/0001-02	5.385,17	5.385,17	0,00	Não
9 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	067 20.365.863/0001-70	5.385,17	5.385,17	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:09
ITEM 07**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VENTISOL Modelo:
Descrição: 21029 - VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 25 Valor Unit.: 219,00 Valor Total: 5.475,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E	005	08.458.279/0001-63	360,00	219,00		Não
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	111	20.365.863/0001-70	360,00	220,00	0,46	Não
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	096	13.576.534/0001-02	360,00	310,00	40,91	Não
4 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	099	12.233.377/0001-70	360,00	311,00	0,32	Sim
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	051	05.696.303/0001-04	540,00	315,00	1,29	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	020	40.219.546/0001-52	360,00	340,00	7,94	Sim
7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	038	30.892.220/0001-38	350,00	345,00	1,47	Sim
8 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	143	11.093.169/0001-50	360,00	360,00	4,35	Sim
9 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	083	11.726.439/0001-12	680,00	539,90	49,97	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:10
ITEM 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ESMALTC Modelo: UNID
Descrição: 16318 - BEBEDOURO COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS - BEBEDOURO DO TIPO TORRE (DE COLUNA) COM CAPACIDADE PARA GARRAFÃO DE 20L; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V; CAPACIDADE PARA 02 (DUAS) TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL E SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR COM USO DE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R134A); TERMOSTATO EXTERNO PARA CONTROLE GRADUAL DA TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA; DESEMPENHO MÍNIMO DE 2,80 LITROS POR HORA DE ÁGUA GELADA; SISTEMA DE ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO; CERTIFICADO PELO INMETRO; COR BRANCA OU PRETA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES
Quantidade: 15 Valor Unit.: 610,00 Valor Total: 9.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	012	30.892.220/0001-38	610,00	610,00		Sim
2 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	030	12.233.377/0001-70	616,89	615,01	0,82	Sim
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	017	13.576.534/0001-02	616,89	615,89	0,14	Não
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	112	11.093.169/0001-50	616,00	616,00	0,02	Sim
5 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	075	11.726.439/0001-12	1.500,00	1.500,00	143,51	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:10
ITEM 09

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROLUX	Modelo: UNID
Descrição: 22397 - MICROONDAS - ESPECIFICAÇÕES: 21 L; POTÊNCIA (W) 700 W ; TENSÃO/VOLTAGEM: 220V ; COR BRANCO ; CONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25% DE CONSUMO) ; DIÂMETRO DO PRATO 27 CM ; GARANTIA 12 MESES - GARANTIA DE PELO MENOS 1 ANO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 3.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	095	30.892.220/0001-38	650,00	650,00		Sim
2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	142	11.093.169/0001-50	652,00	652,00	0,31	Sim
3 MARINHO SOARES COMERCIO E	020	08.458.279/0001-63	652,33	652,33	0,05	Não
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	149	13.576.534/0001-02	652,33	652,33	0,00	Não
5 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	122	11.726.439/0001-12	1.100,00	1.100,00	68,63	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:10
ITEM 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo: UNID
Descrição: 16693 - GELADEIRA FROST FREE DUPLEX, CAPACIDADE MÍNIMA 375 LITROS NÚMERO DE PORTAS: 02; CARACTERÍSTICA ECO SUSTENTÁVEL, COM AUSÊNCIA DE CFC NA FABRICAÇÃO; CAPACIDADE MÍNIMA TOTAL: 375 LITROS; FROST FREE; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; COM PÉS NIVELADORES INCLUSOS; COMPARTIMENTO DE OVOS, PARA FRIOS E GAVETÃO PARA FRUTAS; COR BRANCA; MANUAL DO FABRICANTE EM LÍNGUA PORTUGUESA; VOLTAGEM 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.500,00	Valor Total: 35.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	037	30.892.220/0001-38	3.500,00	3.500,00		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	103	13.576.534/0001-02	3.563,33	3.562,00	1,77	Não
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	116	11.093.169/0001-50	3.563,00	3.563,00	0,03	Sim
4 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	075	20.365.863/0001-70	3.563,33	3.563,33	0,01	Não
5 MARINHO SOARES COMERCIO E	016	08.458.279/0001-63	3.563,33	3.563,33	0,00	Não
6 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	104	11.726.439/0001-12	5.200,00	3.563,99	0,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:10
ITEM 11



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PLAXMETAL	Modelo: PLAXMETAL
Descrição: 16704 - CADEIRA DIRETOR - GOMADA COM BRAÇO, ESTOFADA ESPONJA INJETADA E ANATÔMICA NA COR AZUL OU PRETA, COM RODÍZIO; ESPALDAR MÉDIO, 63 MILÍMETROS, ENCOSTO FIXO (SEM REGULAGEM), BASE NYLON PRETA COM COLUNA GÁS GIRATÓRIA (COM REGULAGEM DE ALTURA), SEM RELAX (SISTEMA RECLINÁVEL/INCLINAÇÃO SOLTA), RODÍZIOS EM NYLON, MEDIDA DO ENCOSTO: 0,48CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 13.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	099	09.485.574/0001-71	764,58	650,00		Não
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	095	20.365.863/0001-70	764,58	748,00	15,08	Não
3 MARINHO SOARES COMERCIO E	043	08.458.279/0001-63	764,58	750,00	0,27	Não
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	019	30.892.220/0001-38	760,00	760,00	1,33	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	088	11.093.169/0001-50	764,00	764,00	0,53	Sim
6 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	148	13.576.534/0001-02	764,58	764,58	0,08	Não
7 PECINI & PECINI COMÉRCIO DE MOVÉIS	030	04.142.739/0001-99	3.000,00	1.140,00	49,10	Sim
8 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	100	11.726.439/0001-12	2.700,00	2.700,00	136,84	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E	131	40.256.020/0001-42	764,58	550,00		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:10
ITEM 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: 16702 - CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO: SEM BRAÇO, ESTOFADO NA COR AZUL OU PRETO (ASSENTO 46X40CM E ENCOSTO 46X39 CM); CADEIRA EMPILHÁVEL EM POLIPROPILENO ESTRUTURA PRETA. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: 46 P X 40 L. ENCOSTO: 46 A X 39 L (CM)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 133,00	Valor Total: 3.990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E	054	08.458.279/0001-63	229,67	133,00		Não
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	042	20.365.863/0001-70	229,67	134,00	0,75	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	075	09.485.574/0001-71	229,67	148,99	11,19	Não
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	087	05.696.303/0001-04	344,51	219,99	47,65	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	001	30.892.220/0001-38	220,00	220,00	0,00	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	098	11.093.169/0001-50	229,00	228,00	3,64	Sim
7 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	044	13.576.534/0001-02	229,67	229,67	0,73	Não
8 PECINI & PECINI COMÉRCIO DE MOVÉIS	103	04.142.739/0001-99	3.000,00	713,99	210,88	Sim
9 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	038	11.726.439/0001-12	714,00	714,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA AURORA PRODUTOS	133	37.721.018/0001-92	229,00	130,00		Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E	017 40.256.020/0001-42	229,67	229,67		Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:10
ITEM 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: SEM BRAÇO
Descrição: 16703 - CADEIRA SECRETÁRIA SEM BRAÇO - ESTOFADA ESPONJA INJETADA ACOLCHOADA NA COR AZUL OU PRETO, COM RODÍZIO; ALTURA MÁXIMA ATÉ ASSENTO: 49CM, ALTURA MÁXIMA ATÉ ENCOSTO: 85CM, ALTURA MÍNIMA ATÉ ASSENTO: 37CM, ALTURA MÍNIMA ATÉ ENCOSTO: 74CM, BASE: GIRATÓRIA, COM BRAÇO: NÃO, COR ESTOFADO: AZUL OU PRETO, LINHA: EXPORT, MATERIAL: TECIDO, MECANISMO: SEM RELAX			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 249,00	Valor Total: 13.197,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	019 20.365.863/0001-70	381,00	249,00		Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	007 09.485.574/0001-71	381,00	295,00	18,47	Não
3 MARINHO SOARES COMERCIO E	017 08.458.279/0001-63	381,00	313,00	6,10	Não
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	134 30.892.220/0001-38	380,00	314,00	0,32	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	069 11.093.169/0001-50	381,00	369,99	17,83	Sim
6 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	080 13.576.534/0001-02	381,00	379,00	2,44	Não
7 PECINI & PECINI COMÉRCIO DE MOVÉIS	054 04.142.739/0001-99	3.000,00	1.129,99	198,15	Sim
8 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	047 11.726.439/0001-12	1.584,00	1.130,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E	053 40.256.020/0001-42	381,00	248,00		Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:10
ITEM 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PLAXMETAL	Modelo: PLAXMETAL
Descrição: 5320 - CADEIRA DIRETOR:GOMADA SEM BRAÇO ESTOFADA ESPONJA INJETADA E ANATOMICA, NA COR PRETA, C/RODÍZIO; ESPALDAR MÉDIO, 63 MILÍMETROS, ENCOSTO FIXO (SEM REGULAGEM), BASE NYLON PRETA COM COLUNA GÁS GIRATÓRIA (COM REGULAGEM DE ALTURA), SEM RELAX (SISTEMA RECLINÁVEL/INCLINAÇÃO SOLTA), RODÍZIOS EM NYLON, MEDIDA DO ENCOSTO: 0,48CM.			

Quantidade: 30 Valor Unit.: 560,00 Valor Total: 16.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	041 09.485.574/0001-71	612,58	560,00		Não
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	125 30.892.220/0001-38	600,00	600,00	7,14	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	079 11.093.169/0001-50	612,00	612,00	2,00	Sim
4 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	070 20.365.863/0001-70	612,58	612,58	0,09	Não
5 MARINHO SOARES COMERCIO E	027 08.458.279/0001-63	612,58	612,58	0,00	Não
6 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	091 13.576.534/0001-02	612,58	612,58	0,00	Não



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

7 PECINI & PECINI COMÉRCIO DE MOVÉIS	053	04.142.739/0001-99	3.000,00	1.899,99	210,16	Sim
8 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	148	11.726.439/0001-12	2.604,00	1.900,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E	057	40.256.020/0001-42	612,58	500,00		Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:10
ITEM 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: JFLEX	Modelo: LONGARINA
Descrição: 22787 - CADEIRA LONGARINA PLÁSTICA 03 LUGARES - COR PRETA - PESO SUPOSTADO (KG): 130 POR ASSENTO; MATERIAL DO REVESTIMENTO: PLÁSTICO PRETO (POLIPROPILENO). PONTEIRA PLÁSTICA; BARRA DUPLA NA ESTRUTURA; PINTURA ELETROSTÁTICA; MATERIAL DA ESTRUTURA: METALON. GARANTIA DE 01 ANO. FRETE E MONTAGEM INCLUSO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 398,00	Valor Total: 11.940,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	119	20.365.863/0001-70	476,67	398,00		Não
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	011	30.892.220/0001-38	470,00	399,00	0,25	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	051	11.093.169/0001-50	476,00	476,00	19,30	Sim
4 MARINHO SOARES COMERCIO E	055	08.458.279/0001-63	476,67	476,67	0,14	Não
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	046	13.576.534/0001-02	476,67	476,67	0,00	Não
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	035	09.485.574/0001-71	497,97	497,97	4,47	Não
7 PECINI & PECINI COMÉRCIO DE MOVÉIS	087	04.142.739/0001-99	3.000,00	1.439,99	189,17	Sim
8 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	017	11.726.439/0001-12	2.017,00	1.440,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA AURORA PRODUTOS	141	37.721.018/0001-92	476,00	345,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E	115	40.256.020/0001-42	476,67	300,00		Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:11
ITEM 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: DUAS PORTAS
Descrição: 21206 - ARMARIO BAIXO 900 X 450 X 75 COM DUAS PORTAS, NA COR MAPLE : EM PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE, EM CHAPA ÚNICA COM NO MÍNIMO 25MM DE ESPESSURA. REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA, TEXTURIZADO, COM NO MÍNIMO 0,3MM DE ESPESSURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR DO TAMPO; POSSUI BORDAS PROTEGIDAS POR FITA DE POLIESTIRENO SEMIRRÍGIDO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, NA MESMA COR DO TAMPO, COM BORDAS ARREDONDADAS EM TODO SEU PERÍMETRO COM RAIO MÍNIMO DE 2,5MM, COLADAS A QUENTE POR MEIO DO PROCESSO HOLT MELT; POSSUI RECORTE NA PARTE POSTERIOR LADO INFERIOR, QUE PROPICIA ACABAMENTO PERFEITO NA MONTAGEM DAS PEÇAS; POSSUI FIXADO EM SEU LADO INFERIOR UMA CHAPA DE AÇO DOBRADA PARA APOIO DAS PORTAS E UM PINO DE AÇO INOXIDÁVEL PARA O TRAVAMENTO DA FECHADURA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 399,00	Valor Total: 4.788,00	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	039	20.365.863/0001-70	852,33	399,00		Não
2 MARINHO SOARES COMERCIO E	008	08.458.279/0001-63	852,33	400,00	0,25	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	050	09.485.574/0001-71	852,33	490,00	22,50	Não
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	035	05.696.303/0001-04	1.278,50	798,00	62,86	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	095	30.892.220/0001-38	850,00	799,00	0,13	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	043	11.093.169/0001-50	852,00	852,00	6,63	Sim
7 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	086	13.576.534/0001-02	852,33	852,33	0,04	Não
8 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	088	11.726.439/0001-12	2.578,00	1.840,00	115,88	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:11
ITEM 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: W3	Modelo: W3
Descrição: 9490 - ARMÁRIO EM AÇO COM DIMENSÕES/PRATELEIRAS COM ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 04, MATERIAL DE CONFECCÃO EM AÇO, CAPACIDADE POR PRATELEIRA 50KG - ESPECIFICAÇÕES: ARMÁRIO COM DIMENSÕES/PRATELEIRAS COM ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM, MATERIAL CONFECCÃO EM AÇO, FECHADO COM 4 PRATELEIRA, 2 PORTAS E FECHADURA, CAPACIDADE POR PRATELEIRA 50KG, EM CHAPAS DE AÇO Nº 26 E 24 COM TRATAMENTO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 680,00	Valor Total: 15.640,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	025	09.485.574/0001-71	1.063,00	680,00		Não
2 MARINHO SOARES COMERCIO E	006	08.458.279/0001-63	1.063,00	689,00	1,32	Não
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	022	13.576.534/0001-02	1.063,00	935,00	35,70	Não
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	063	30.892.220/0001-38	1.060,00	1.055,00	12,83	Sim
5 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	019	20.365.863/0001-70	1.063,00	1.058,98	0,38	Não
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	048	11.093.169/0001-50	1.063,00	1.058,99	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:11
ITEM 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: W3	Modelo: W3
Descrição: 21767 - ESTANTE DE AÇO MULTIUSO CONTENDO 06 PRATELEIRAS REGULÁVEIS COM REFORÇO DUPLO, DIMENSÕES MÍNIMAS, CONSIDERANDO QUE VARIA DE ACORDO COM CADA MARCA: 1,83 X 0,92 X 0,40CM, NA COR CINZA, SUSTENTAÇÃO MÍNIMO DE 50 KG POR PLANO, ESTRUTURA DESMONTÁVEL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 13.500,00	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	018	09.485.574/0001-71	1.110,67	300,00		Não
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	068	20.365.863/0001-70	1.110,67	309,00	3,00	Não
3 MARINHO SOARES COMERCIO E	019	08.458.279/0001-63	1.110,67	390,00	26,21	Não
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	032	13.576.534/0001-02	1.110,67	449,00	15,13	Não
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	015	05.696.303/0001-04	1.666,01	683,99	52,34	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	051	30.892.220/0001-38	1.100,00	684,00	0,00	Sim
7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	024	11.093.169/0001-50	1.110,00	1.099,99	60,82	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:11
ITEM 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: W3	Modelo: W3
Descrição: 4456 - ARQUIVO FRONTAL - ARQUIVO FRONTAL DE AÇO 4 GAVETAS FINALIDADE - PARA DOCUMENTOS NO TAMANHO OFÍCIO ESTRUTURA - MATERIAL CHAPAS DE AÇO SAE 1008/1010, COM 0,75 MM DE ESPESSURA TRATAMENTO DESENGRAXANTE E FOSFATIZANTE ANTIFERRUGEM ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ. COR A SER DEFINIDA PELA UNIDADE DE ACORDO COM A CARTELA DO FABRICANTE. GAVETAS - MATERIAL CHAPAS DE AÇO SAE 1008/1010, COM 0,75 MM DE ESPESSURA. TRATAMENTO DESENGRAXANTE E FOSFATIZANTE ANTIFERRUGEM. ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ QUANTIDADE: 04 GAVETAS COM SUPORTE PARA PASTAS SUSPENSAS COMPLEMENTOS PUXADORES DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO INJETADO, PORTA ETIQUETA INTEGRADA E FECHADURA COM 2 CHAVES (PRINCIPAL E RESERVA). SISTEMA DE DESLIZAMENTO COM TRILHO TELESCÓPICO GALVANIZADO, COM MICROESFERAS. COR A SER DEFINIDA PELA UNIDADE DE ACORDO COM A CARTELA DO FABRICANTE DIMENSÕES APROX. +/- 5% (LARG X PROF X ALTURA) - 500 X 700 X 1400 MM.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 840,00	Valor Total: 7.560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	055	09.485.574/0001-71	1.156,33	840,00		Não
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	139	20.365.863/0001-70	1.156,33	849,00	1,07	Não
3 MARINHO SOARES COMERCIO E	066	08.458.279/0001-63	1.156,33	899,00	5,89	Não
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	078	13.576.534/0001-02	1.156,33	1.044,00	16,13	Não
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	101	30.892.220/0001-38	1.100,00	1.100,00	5,36	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	106	11.093.169/0001-50	1.156,00	1.156,00	5,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:11
ITEM 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NEW MOBILI Modelo:
Descrição: 21770 - MESA MDP 15MM. MEDIDAS MÍNIMAS, CONSIDERANDO QUE VARIA DE ACORDO COM CADA MARCA: ALTURA 60CM, LARGURA 1,20CM, PROFUNDIDADE 60CM, COM NO MÍNIMO 2 GAV EM MDP COM CHAVE. COR BEGE OU CINZA. BORDAS ARREDONDADAS
Quantidade: 23 Valor Unit.: 255,00 Valor Total: 5.865,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E	120	08.458.279/0001-63	361,67	255,00		Não
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	040	20.365.863/0001-70	361,67	289,00	13,33	Não
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	012	30.892.220/0001-38	360,00	360,00	24,57	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	041	11.093.169/0001-50	361,00	361,00	0,28	Sim
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	101	13.576.534/0001-02	361,67	361,67	0,19	Não
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	125	09.485.574/0001-71	364,03	364,03	0,65	Não
7 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	032	11.726.439/0001-12	1.100,00	775,00	112,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:11
ITEM 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NEW MOBILI Modelo:
Descrição: 21772 - MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO - DESCRIÇÃO GERAL MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO EM MDP, DIMENSÕES MÍNIMAS, CONSIDERANDO QUE VARIA DE ACORDO COM CADA MARCA: ALTURA 74CM, LARGURA 200CM, PROFUNDIDADE 90CM. COR BEGE OU CINZA. COM BORDAS ARREDONDADAS
Quantidade: 5 Valor Unit.: 500,00 Valor Total: 2.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E	099	08.458.279/0001-63	1.249,85	500,00		Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	101	09.485.574/0001-71	1.249,85	540,00	8,00	Não
3 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	080	20.365.863/0001-70	1.249,85	739,00	36,85	Não
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	059	05.696.303/0001-04	1.874,78	1.069,99	44,79	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	142	30.892.220/0001-38	1.210,00	1.070,00	0,00	Sim
6 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	136	13.576.534/0001-02	1.249,85	1.087,50	1,64	Não
7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	043	11.093.169/0001-50	1.249,00	1.249,00	14,85	Sim
8 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	089	11.726.439/0001-12	3.500,00	2.920,00	133,79	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:11
ITEM 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MUIT MORVIS Modelo: UNID
Descrição: 21773 - FLANELÓGRAFO, QUADRO DE AVISO, PAINEL EM MDP REVESTIMENTO NA FACE FRONTAL EM FELTRO VERDE, BORDOS DO PAINEL ENCABEÇADOS COM PERFIL DE ALUMÍNIO, COM CANTONEIRAS E SUPORTE PARA FIXAÇÃO. DIMENSÕES DO QUADRO, CONSIDERANDO QUE VARIA DE ACORDO COM CADA MARCA: 120 CM ALTURA X 200CM COMPRIMENTO
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 289,00 **Valor Total:** 8.670,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	001	30.892.220/0001-38	985,00	289,00		Sim
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	092	20.365.863/0001-70	298,82	290,00	0,35	Não
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	089	13.576.534/0001-02	298,82	297,82	2,70	Não
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	100	11.093.169/0001-50	298,00	298,00	0,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:11
ITEM 23**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JFLEX Modelo: REDONDA
Descrição: 22363 - MESA REDONDA PARA REUNIÃO - ESPECIFICAÇÕES: 1,20X1,20 ; COM PERFIL BOLEADO EM MELAMINIO NA COR CINZA ; TAMPO DE 25MM PE FIXO SIMPLES. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE TODAS AS PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A SUA MONTAGEM E UTILIZAÇÃO.
Quantidade: 6 **Valor Unit.:** 370,00 **Valor Total:** 2.220,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	056	20.365.863/0001-70	944,73	370,00		Não
2 MARINHO SOARES COMERCIO E	044	08.458.279/0001-63	944,73	399,00	7,84	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	112	09.485.574/0001-71	944,73	549,00	37,59	Não
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	092	05.696.303/0001-04	1.417,10	748,99	36,43	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	100	30.892.220/0001-38	940,00	749,00	0,00	Sim
6 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	082	13.576.534/0001-02	944,73	899,00	20,03	Não
7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	055	11.093.169/0001-50	944,00	944,00	5,01	Sim
8 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	127	11.726.439/0001-12	2.900,00	2.100,00	122,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:11
ITEM 24**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EOS Modelo: BRANCA
Descrição: 19179 - REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, CAPACIDADE BRUTA ENTRE 70 E 100 LITROS, COR BRANCA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 220V, GARANTIA DE 01 ANO, CLASSIFICAÇÃO "A" NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (PORTARIA INMETRO / MDIC NÚMERO 20 DE 01/02/2006).
Quantidade: 18 Valor Unit.: 1.334,75 Valor Total: 24.025,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	056	20.365.863/0001-70	1.514,38	1.334,75		Não
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	073	30.892.220/0001-38	1.500,00	1.405,00	5,26	Sim
3 MARINHO SOARES COMERCIO E	057	08.458.279/0001-63	1.514,38	1.490,00	6,05	Não
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	106	11.093.169/0001-50	1.514,00	1.514,00	1,61	Sim
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	134	13.576.534/0001-02	1.514,38	1.514,38	0,03	Não
6 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	017	11.726.439/0001-12	2.800,00	1.998,00	31,94	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:11
ITEM 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: STERMAX Modelo: FLEX 12 LITROS
Descrição: 9450 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 21 LITROS - ESPECIFICAÇÕES: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIGITAL/ 21 LITROS, MATERIAL AÇO INOX, TIPO HORIZONTAL, MODELO GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMAS LIMPEZA, SEGURANÇA, SECAGEM PORTA FECHADA, VOLUME CÂMARA CERCA DE 21 L, COMPOSIÇÃO SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES COM 3 BANDEJAS
Quantidade: 30 Valor Unit.: 3.800,00 Valor Total: 114.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI	042	84.859.552/0002-20	6.902,89	3.800,00		Não
2 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS	099	07.626.776/0001-60	6.900,00	4.020,00	5,79	Não
3 SUL SERVICES COMERCIO E	129	04.648.801/0001-19	5.000,00	4.156,00	3,38	Sim
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	050	13.576.534/0001-02	6.902,89	4.700,00	13,09	Não
5 M V R DE SOUZA COMERCIO	121	24.912.303/0001-49	6.900,00	4.900,00	4,26	Sim
6 URSA COMERCIAL LTDA	143	26.628.908/0001-38	6.890,00	5.221,00	6,55	Sim
7 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	105	18.258.209/0001-15	6.902,00	5.240,99	0,38	Sim
8 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS	065	71.505.564/0001-24	6.902,73	5.401,32	3,06	Não
9 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	072	42.650.279/0001-07	6.900,00	5.500,00	1,83	Sim
10 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	103	09.485.574/0001-71	6.902,89	5.980,00	8,73	Não
11 CIRURGICA AURORA PRODUTOS	133	37.721.018/0001-92	6.900,00	6.050,00	1,17	Sim
12 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	126	69.366.326/0001-33	7.470,00	6.225,00	2,89	Não
13 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	035	05.696.303/0001-04	10.354,34	6.708,99	7,77	Sim
14 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	101	30.892.220/0001-38	6.800,00	6.800,00	1,36	Sim
15 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	054	11.093.169/0001-50	6.902,00	6.902,00	1,50	Sim
16 ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA	141	43.134.552/0001-03	6.902,89	6.902,89	0,01	Sim
17 NORDESTE MEDICAL,	094	20.782.880/0001-02	10.000,00	10.000,00	44,87	Não



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

18 S & A COMERCIO VAREJISTA DE 058 11.726.439/0001-12 15.000,00 11.955,00 19,55 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE	073 50.867.070/0001-10	5.000,00	3.799,00		Sim
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	087 46.093.723/0001-83	6.902,00	3.901,00	2,6849	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:12
ITEM 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: ORTUS Modelo: BIOSCALER
Descrição: 20028 - ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - INDICADO PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO E JATEAMENTO COM BICARBONATO DE SÓDIO.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.390,00 Valor Total: 13.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	032 42.650.279/0001-07	1.900,00	1.390,00		Sim
2 M V R DE SOUZA COMERCIO	123 24.912.303/0001-49	1.900,00	1.540,00	10,79	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	072 30.892.220/0001-38	1.900,00	1.690,00	9,74	Sim
4 URSA COMERCIAL LTDA	117 26.628.908/0001-38	1.900,00	1.795,50	6,24	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	091 11.093.169/0001-50	1.909,00	1.909,00	6,32	Sim
6 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	069 13.576.534/0001-02	1.909,37	1.909,37	0,02	Não
7 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	057 69.366.326/0001-33	2.970,00	2.475,00	29,62	Não
8 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	128 11.726.439/0001-12	10.000,00	7.100,00	186,87	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE	024 50.867.070/0001-10	1.900,00	1.399,00		Sim
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	020 46.093.723/0001-83	1.909,00	1.796,00	28,3774	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:12
ITEM 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: Ecel Modelo: Ecel
Descrição: 20029 - KIT DE PONTAS ULTRASSÔNICAS - CONSTRUÍDAS EM AÇO INOXIDÁVEL; POSSUEM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO; AUTOCLAVÁVEL A UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE 135°C.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 337,50 Valor Total: 3.375,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	087 69.366.326/0001-33	1.200,00	337,50		Não
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	140 13.576.534/0001-02	1.219,37	375,00	11,11	Não
3 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	120 05.696.303/0001-04	1.829,06	1.199,99	220,00	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	103 30.892.220/0001-38	1.200,00	1.200,00	0,00	Sim



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 061 11.093.169/0001-50 1.219,00 1.219,00 1,58 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS	023 71.505.564/0001-24	261,72	258,69		Não
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	119 46.093.723/0001-83	1.219,00	261,00	0,8930	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:12
ITEM 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: DENTSCLER Modelo: NECTA ATIVA
Descrição: 21492 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO RESISTENTE A AUTOCLAVAGEM EM ATÉ 135°C POR NO MÍNIMO 1.000 CICLOS; CABEÇA TAMANHO PADRÃO COM ATÉ 13W DE POTÊNCIA A 2.2 BAR; ACOPLAMENTO BORDEN 2 FUROS; ROLAMENTO COM ESFERAS EM CERÂMICA; SPRAY DE REFRIGERAÇÃO TRIPLO OU QUÁDRUPLO; SISTEMA DE TROCA RÁPIDA DE BROCA QUE DISPENSA SACABROCA, ACESSÓRIOS OU FERRAMENTAS; ROTAÇÃO 380.000 RPM.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 460,00 Valor Total: 13.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	064 42.650.279/0001-07	870,00	460,00		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	053 13.576.534/0001-02	876,29	480,00	4,35	Não
3 URSA COMERCIAL LTDA	072 26.628.908/0001-38	860,00	571,00	18,96	Sim
4 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS	086 71.505.564/0001-24	817,83	575,36	0,76	Não
5 SUL SERVICES COMERCIO E	147 04.648.801/0001-19	800,00	625,00	8,63	Sim
6 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	060 18.258.209/0001-15	876,29	757,99	21,28	Sim
7 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	112 05.696.303/0001-04	1.314,44	758,00	0,00	Sim
8 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	138 30.892.220/0001-38	870,00	870,00	14,78	Sim
9 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	036 11.093.169/0001-50	876,00	876,00	0,69	Sim
10 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	128 69.366.326/0001-33	1.217,92	1.014,93	15,86	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE	110 50.867.070/0001-10	1.000,00	488,00		Sim
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	121 46.093.723/0001-83	876,00	760,00	55,7377	Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:12
ITEM 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: DENTEMED Modelo: CONTRA
Descrição: 21493 - CONTRA ÂNGULO (BAIXA ROTAÇÃO): EM ALUMÍNIO E LATÃO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS 1000 CICLOS E ACOPLÁVEL AO MICRO MOTOR, TRANSMISSÃO 1:1, GIRO 360° NO MICROMOTOR, TAMANHO REDUZIDO DA CABEÇA, PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 481,00 Valor Total: 9.620,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	020	26.628.908/0001-38	490,00	481,00		Sim
2 SUL SERVICES COMERCIO E	149	04.648.801/0001-19	750,00	483,00	0,42	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	106	30.892.220/0001-38	490,00	490,00	1,45	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	110	11.093.169/0001-50	495,00	495,00	1,02	Sim
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	115	13.576.534/0001-02	495,49	495,49	0,10	Não
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	114	05.696.303/0001-04	1.279,95	1.279,95	158,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE	029	50.867.070/0001-10	1.000,00	480,00		Sim
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	078	46.093.723/0001-83	495,00	488,00	1,6667	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:12
ITEM 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: DENTEMED	Modelo: MICRO
Descrição: 21494 - MICROMOTOR (BAIXA ROTAÇÃO): ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C, SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS, COM SISTEMA DE CONEXÃO 2 FUSOS, SISTEMA INTRA DE ENCAIXE RÁPIDO DAS PONTAS COM GIRO DE 360° DE PEÇAS ACOPLADAS, ROTAÇÃO E REGULAGEM DE 3000 A 18000 RPM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 497,99	Valor Total: 9.959,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	101	26.628.908/0001-38	840,00	497,99		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	008	13.576.534/0001-02	853,30	498,00	0,00	Não
3 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	142	42.650.279/0001-07	850,00	500,00	0,40	Sim
4 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS	098	71.505.564/0001-24	756,34	524,50	4,90	Não
5 SUL SERVICES COMERCIO E	145	04.648.801/0001-19	800,00	561,00	6,96	Sim
6 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	068	18.258.209/0001-15	853,30	821,99	46,52	Sim
7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	118	11.093.169/0001-50	853,00	849,99	3,41	Sim
8 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	124	30.892.220/0001-38	850,00	850,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE	075	50.867.070/0001-10	1.000,00	497,00		Sim
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	097	46.093.723/0001-83	853,00	558,00	12,2736	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:12
ITEM 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONDETECH Modelo: LED
Descrição: 9451 - FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO - ESPECIFICAÇÃO :
FOTOPOLIMERIZADOR PARA RESINA, COM LÂMPADA DE LED DIMINUINDO O AQUECIMENTO SOBRE A RESINA E DENTE,
SEM FIO, COM TEMPO PROGRAMÁVEL, COM BIP SONORO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 517,00 Valor Total: 5.170,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	076	26.628.908/0001-38	560,00	517,00		Sim
2 M V R DE SOUZA COMERCIO	095	24.912.303/0001-49	561,00	530,00	2,51	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	116	11.093.169/0001-50	561,00	559,99	5,66	Sim
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	017	13.576.534/0001-02	561,09	561,09	0,20	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS	140	71.505.564/0001-24	561,08	464,00		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE	088	50.867.070/0001-10	1.000,00	463,00		Sim
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	031	46.093.723/0001-83	561,00	518,00	11,8790	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:12
ITEM 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: ESSENCE Modelo: SELAMAX
Descrição: 23276 - SELADORA MANUAL COM TEMPORIZADOR, ODONTOLÓGICA, 40 CM /MESA: PARA PAPEL GRAU -
CIRÚRGICO COM CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPO DE SELAGEM COM ALARME SONORO, SUPORTE PARA BOBINA,
LÂMINA DE CORTE, ESPESSURA DE SELAGEM DE 13 MM, COMPRIMENTO DE SELAGEM MÍNIMO DE 30 CM, CONTROLE DE
TEMPERATURA DIGITAL. VOLTAGEM: 110V OU BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES
Quantidade: 20 Valor Unit.: 220,00 Valor Total: 4.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	069	42.650.279/0001-07	395,00	220,00		Sim
2 SUL SERVICES COMERCIO E	011	04.648.801/0001-19	450,00	234,00	6,36	Sim
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	054	13.576.534/0001-02	397,77	315,00	34,62	Não
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	106	30.892.220/0001-38	390,00	324,00	2,86	Sim
5 URSA COMERCIAL LTDA	142	26.628.908/0001-38	395,00	395,00	21,91	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	060	11.093.169/0001-50	397,00	397,00	0,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	116	46.093.723/0001-83	397,00	397,00		Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:12
ITEM 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 1 Unidade: KIT Marca: SKAY Modelo: KIT DE FÓRCEPS
Descrição: 23277 - KIT DE FÓRCEPS ADULTO CONTENDO: FÓRCEPS Nº 150; FÓRCEPS Nº 151; FÓRCEPS Nº 69, FÓRCEPS Nº 65, FÓRCEPS Nº 18L, FÓRCEPS Nº 18R, FÓRCEPS Nº 16, FÓRCEPS Nº 44
Quantidade: 20 Valor Unit.: 719,92 Valor Total: 14.398,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	024	05.696.303/0001-04	1.460,00	719,92		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	127	13.576.534/0001-02	973,33	720,00	0,01	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	038	69.366.326/0001-33	849,60	730,00	1,39	Não
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	114	30.892.220/0001-38	950,00	739,00	1,23	Sim
5 FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA	011	26.043.097/0001-03	2.520,00	767,28	3,83	Não
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	061	11.093.169/0001-50	973,00	973,00	26,81	Sim
7 SYSTHEX - SISTEMAS DE IMPLANTES	106	05.644.129/0001-56	973,33	973,33	0,03	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:12
ITEM 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KIT Marca: SKAY Modelo: KIT DE FÓRCEPS
Descrição: 23278 - KIT DE FÓRCEPS INFANTIL CONTENDO: FÓRCEPS Nº 01; FÓRCEPS Nº 04; FÓRCEPS Nº 05, FÓRCEPS Nº 16, FÓRCEPS Nº 18L, FÓRCEPS Nº 18D, FÓRCEPS Nº 18R, FÓRCEPS Nº 150, FÓRCEPS Nº 151
Quantidade: 20 Valor Unit.: 758,97 Valor Total: 15.179,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	126	05.696.303/0001-04	1.355,00	758,97		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	001	13.576.534/0001-02	903,33	759,00	0,00	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	094	69.366.326/0001-33	955,80	796,50	4,94	Não
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	021	30.892.220/0001-38	900,00	799,00	0,31	Sim
5 FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA	038	26.043.097/0001-03	2.835,00	863,19	8,03	Não
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	026	11.093.169/0001-50	903,00	903,00	4,61	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:12
ITEM 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 1 Unidade: AVULSO 1.0 UNIDADE Marca: LUFERCO Modelo: 39209

Descrição: 19132 - AUTOCLAVE HOSPITALAR 200 LITROS COM IMPRESSORA, EQUIPAMENTO PROJETADO E CONSTRUÍDO PARA SER USADO EM HOSPITAIS, CLÍNICAS MÉDICAS E CENTROS DE SAÚDE PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS E UTENSÍLIOS DIVERSOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ELABORADOS COM BASE NAS NORMAS ABNT NBR ISO 11816:2003, ABNT NBR ISO 17665-1:2010, CUMPRE O PADRÃO REGULATÓRIO NR-13. FABRICADA E CERTIFICADA DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS ABNT NBR ISO 9001:2008, ABNT NBR ISO 13485:2012 E GMP ANVISA (RDC 16). CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: COMANDO: CONTROLADOR MICROPROCESSADO PHA-08 CAPACIDADE NOMINAL DA CÂMARA: 200 LITROS DIMENSÕES INTERNAS (AXLXP): 41X41X120 CM DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS (AXLXP): 170X65X150 CM TIPO/NÚMERO DE PORTAS VOLANTE CENTRAL (2P/V) POTÊNCIA: 18KW TENSÃO: 220 V TRIFÁSICO FUNCIONAMENTO: ATRAVÉS DE GERADOR ELÉTRICO ACOPLADO (E) SECAGEM: BOMBA DE VÁCUO DE 1,5 HP 220/380V 60HZ TRIFÁSICA INSTRUMENTOS: MANOVACUÔMETRO INDICATIVO PARA PRESSÃO E VÁCUO NA CÂMARA INTERNA INSTRUMENTOS: MANÔMETRO INDICATIVO PARA PRESSÃO NA CÂMARA EXTERNA (JAQUETA) E GERADOR DE VAPOR INSTRUMENTOS: DOIS SENSORES DE TEMPERATURA TIPO PT-100 CLASSE 1 INSTRUMENTOS: DOIS TRANSMISSORES DE PRESSÃO ACOMPANHA BOMBA DE VÁCUO COMANDO COMANDO AUTOMÁTICO MICROPROCESSADO ELETRÔNICO, POSSUI 8 PROGRAMAS DE ESTERILIZAÇÃO PRÉ DEFINIDOS, TAIS COMO: PACOTES; INSTRUMENTAIS; LÍQUIDOS/VIDRARIA; TERMO-SENSÍVEIS; TESTE DE BOWIE DICK E CICLO FLASH, MAIS DOIS PROGRAMAS LIVRES TOTALMENTE ALTERÁVEIS E SELECIONÁVEIS PELO USUÁRIO E PROTEGIDO POR MEIO DE SENHA PARA UMA MAIOR SEGURANÇA. POSSIBILITA A CONFIGURAÇÃO DA TEMPERATURA DE TRABALHO DE 90 A 135°C E TEMPO DE ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM DE ATÉ 99 MINUTOS CADA. A VISUALIZAÇÃO DOS PARÂMETROS DOS PROGRAMAS, FASES DO CICLO PRESSÃO TEMPO E TEMPERATURA SÃO VISUALIZADOS ATRAVÉS DE UMA INTERFACE DE DISPLAY LCD (2 LINHAS X 16 COLUNAS COM FUNDO AZUL E CARACTERES EM BRANCO COM BACKLIGHT) E TECLADO NUMÉRICO DE 0 A 9 MAIS TECLAS DE FUNÇÃO. POSSUI ENTRADAS ANALÓGICA PARA SENSOR PT-100, PARA CONTROLE DA PRESSÃO DO GERADOR/CÂMARA EXTERNA E PARA CONTROLE DE PRESSÃO E VÁCUO DA CÂMARA INTERNA. POSSUI ENTRADAS DIGITAIS SENDO PORTA ABERTA, PRESSOSTATO E CONTROLE DE NÍVEL DO GERADOR DE VAPOR ALTO E BAIXO. POSSUI SAÍDAS DIGITAIS A RELÉ PROTEGIDAS POR FUSÍVEL PARA CONTROLE DAS VÁLVULAS, BOMBA DE ÁGUA E VÁCUO. POSSIBILITA A COMUNICAÇÃO SERIAL RS-232 PARA IMPRESSORA (OPCIONAL), POSSIBILITANDO REGISTRO E IMPRE

Quantidade: 2

Valor Unit.: 137.000,00

Valor Total: 274.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE	036	44.239.382/0001-86	188.170,00	137.000,00		Não
2 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	039	42.650.279/0001-07	188.000,00	145.000,00	5,84	Sim
3 MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	134	04.331.316/0001-17	188.173,33	158.900,00	9,59	Sim
4 ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO	071	48.240.709/0001-90	188.173,33	170.951,00	7,58	Não
5 URSA COMERCIAL LTDA	110	26.628.908/0001-38	188.170,00	188.133,00	10,05	Sim
6 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	023	13.576.534/0001-02	188.173,33	188.140,00	0,00	Não
7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	083	11.093.169/0001-50	188.173,33	188.173,33	0,02	Sim
8 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	001	05.696.303/0001-04	572.693,19	572.693,19	204,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	016	46.093.723/0001-83	188.173,00	188.173,00		Sim

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:13
ITEM 37**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: LEPU CREATIVE Modelo: K 12

Descrição: 24017 - MONITOR MULTIPARAMETROS: MONITOR MULTIPARÂMETROS COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO, DE ARQUITETURA MODULAR OU MISTA COM TELA MÍNIMA DE 10 POLEGADAS, COM ESPAÇO PARA INCLUSÃO DE NO MÍNIMO 02 MÓDULOS, AUTONOMIA DA BATERIA DE NO MÍNIMO DE 4 H. ESTAR PREPARADO PARA COMUNICAÇÃO EM REDE COM CENTRAL DE MONITORIZAÇÃO DA MESMA MARCA. INDICAÇÃO LUMINOSA/ SONORA QUE EVIDENCIE O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO E SISTEMA ININTERRUPTO PARA ALARMES. DISPLAY LCD COLORIDO DE TOQUE NA TELA SENSÍVEL. TENDÊNCIAS DE PELO MENOS 72H. PARÂMETROS BÁSICOS E CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: RESPIRAÇÃO POR IMPEDÂNCIA (FAIXA DE NO MÍNIMO 0 A 150 RPM), SPO2 TECNOLOGIA NELLCOR, MASIMO OU FAST, ESPECIALIZADO EM BAIXA PERFUSÃO, BAIXA SATURAÇÃO E CAPACIDADE DE DETECÇÃO DE MOVIMENTOS TEM COM FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 1 A 100 POR CENTO E FREQUÊNCIA ENTRE 30 A 250 BPM; ECG COM 07 DERIVAÇÕES COM FREQUÊNCIA CARDÍACA ENTRE 10 A 300 BPM, TEMPERATURA DE DOIS CANAIS SIMULTÂNEOS, COM FAIXA DE LEITURA DE 0 A 50 GRAUS CELSIUS COM ALARMES SELECIONÁVEIS; PNI COM MEDIÇÃO DE PRESSÃO SISTÓLICA, DIASTÓLICA E MEDIA, POR MÉTODO OSCILOMÉTRICO EM PACIENTES ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL, COM FAIXA DE MEDIÇÃO QUE ATENDA OS VALORES ENTRE 10 A 260MMHG. 01 MÓDULO DE PI COM 02 CANAIS (PARA CADA UM DOS DEZ MONITORES), FAIXA DE MEDIDA QUE ATENDA OS VALORES ENTRE -50 A 300MMHG, COM ALARMES PARA PRESSÃO SISTÓLICA, DIASTÓLICA, E MÉDIA SELECIONÁVEIS. POSSIBILIDADE DE INCLUSÃO FUTURA DE MÓDULO DE EEG (ELETROENCEFALOGRAFIA) E MÓDULO DE BIS (ÍNDICE DE SEDAÇÃO ANESTÉSICA). 01 MÓDULO DE CAPNOGRAFIA MAINSTREAM (PARA CADA UM DOS DEZ MONITORES) COM FAIXA ENTRE 0 A 99MMHG. ACESSÓRIOS: 10 CABOS DE ECG COM 05 VIAS, 10 CABOS DE EXTENSÃO PARA OXIMETRIA, 10 SENSORES REUTILIZÁVEIS DE OXIMETRIA TIPO Y PARA NEONATOS; 10 MANGUITOS NEONATAIS REUTILIZÁVEIS COM MANGUEIRAS EXTENSORAS PARA PNI, 10 SENSORES DE TEMPERATURA REUTILIZÁVEIS TIPO PELE NEONATAL, 10 SENSORES DE TEMPERATURA REUTILIZÁVEIS TIPO RETAL / ESOFÁGICO PARA NEONATAL, 02 CABOS PERMANENTES DE PI COMPATÍVEIS COM OS MÓDULOS, 02 SENSORES DE CAPNOGRAFIA COMPATÍVEL COM OS MÓDULOS. TODOS OS ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO E INTERLIGAMENTO DA CENTRAL COM OS MONITORES DEVERÃO ESTAR CONTEMPLADOS COMO CABOS. REGISTRO NA ANVISA PARA TODOS OS ITENS COM REGISTRO PRÓPRIO DA CENTRAL DE MONITORIZAÇÃO. A EMPRESA PROPONENTE DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA, A.F.E., E LICENÇA DE FUNCIONAMENTO. CASO O PROPONENTE DISTRIBUIDOR OU REVENDA, DEVERÁ SER APRESENT

Quantidade: 3 Valor Unit.: 8.900,00 Valor Total: 26.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	117	42.650.279/0001-07	9.000,00	8.900,00		Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	069	26.628.908/0001-38	9.060,00	8.998,00	1,10	Sim
3 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS	134	07.626.776/0001-60	9.000,00	8.999,00	0,01	Não
4 HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA	132	30.749.060/0001-72	9.000,00	9.000,00	0,01	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	111	11.093.169/0001-50	9.066,00	9.066,00	0,73	Sim
6 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	044	13.576.534/0001-02	9.066,67	9.066,67	0,01	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	009	46.093.723/0001-83	9.066,00	9.066,00		Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:13
ITEM 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: MEDPEJ Modelo: FL 2000

Descrição: 24019 - FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR MÓVEL, 100.000 LUX E BATERIA; · TEMPERATURA DE COR ENTRE 3.000K E 46.000K, ÍNDICE DE RENDIMENTO DA COR DE PELO MENOS 95RA; · RODÍZIOS E SISTEMA DE FREIO; · CÚPULA COM ILUMINAÇÃO LED; · MOVIMENTAÇÃO, REGULAGEM E FOCALIZAÇÃO REALIZADAS ATRAVÉS DE MANOPLAS, ESTERILIZÁVEIS; · BATERIA DE 12 VOLTS, COM CARREGADOR AUTOMÁTICO PARA NO MÍNIMO 01 HORA; · 05 MANOPLAS SOBRESSALENTES ESTERILIZÁVEIS; · ALIMENTAÇÃO 110/220V-60HZ, COM SISTEMA DE PROTEÇÃO ATRAVÉS DE FUSÍVEL; COM SISTEMA LCC (LIGHT AND COLOR CONTROL); POSSUINDO IP-44 OU IP-54; GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES; · PRODUTO DEVE ATENDER PADRONIZAÇÃO IEC 60601; · ACOMPANHAM MANUAIS DE OPERAÇÃO E SERVIÇO EM PORTUGUÊS; · TREINAMENTO OPERACIONAL; · REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

Quantidade: 10 Valor Unit.: 9.600,00 Valor Total: 96.000,00



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	003	42.650.279/0001-07	9.690,00	9.600,00		Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	051	26.628.908/0001-38	9.680,00	9.680,00	0,83	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	019	11.093.169/0001-50	9.690,00	9.690,00	0,10	Sim
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	025	13.576.534/0001-02	9.690,33	9.690,33	0,00	Não
5 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	028	11.726.439/0001-12	35.000,00	25.990,00	168,21	Sim
6 KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE	043	79.805.263/0001-28	65.000,00	34.000,00	30,82	Não
7 INTENSIMED COMERCIO DE	105	38.098.716/0001-46	65.000,00	65.000,00	91,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:13
ITEM 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: TK	Modelo: 7040 35
Descrição: 24016 - COMPRESSOR ODONTOLOGICO: ATENDE A 01 CONSULTORIO; ISENTO DE ÓLEO; BAIXA EMISSÃO DE RÚIDO 50DB; ELEVADO FLUXO DE AR; VÁLVULA DE SEGURANCA; MANOMETRO ACOPLADO NO RESERVATORIO; VÁLVULA DE RETENCAO E FILTRO DE ASPIRACAO; VÁLVULA REGULADORA PARA ESTABILIZAR A SAIDA DE AR; RESERVATORIO COM TRATAMENTO ANTI-OXIDANTE E DRENO PARA OS LIQUIDOS CONDENSADOS; REGISTRO DE SAIDA DE AR QUE PERMITE FECHAR O AR SEM Esvaziar o tanque; BLOCO DO COMPRESSOR ALETADO E VENTONHA PARA REERIGERACAO; ALIMENTACAO: BIVOLT; CORRENTE: 3.7 A DESLOCAMENTO DE AR: 6,2PCM 175 LPM CAPACIDADE DO BOTIJA ATÉ 30 LITROS; POTÊNCIA 1,12 - 550W; GARANTIA: 1 ANO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.500,00	Valor Total: 50.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUL SERVICES COMERCIO E	068	04.648.801/0001-19	2.500,00	2.500,00		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	009	13.576.534/0001-02	4.007,67	3.700,00	48,00	Não
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	147	11.093.169/0001-50	4.007,00	4.007,00	8,30	Sim
4 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	113	69.366.326/0001-33	5.998,86	5.998,86	49,71	Não
5 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	093	11.726.439/0001-12	10.000,00	10.000,00	66,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	087	46.093.723/0001-83	4.007,00	4.007,00		Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:13
ITEM 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EMAI Modelo: BP

Descrição: 9187 - BISTURI ELETRICO A PARTIR DE 151W - GERADOR COM POTENCIA DE 300W, MICROCONTROLADO POR MICROPROCESSADORES CAPAZ DE LER A IMPEDÂNCIA DOS TECIDOS NOS MODOS BIPOLAR E CORTE, ALTERANDO A VOLTAGEM E A CORRENTE, MANTENDO ASSIM A CONSISTÊNCIA DA POTENCIA NOS DIFERENTES TIPOS DE TECIDOS, ISSO REDUZ A DISPERSÃO TÉRMICA NOS TECIDOS ADJACENTES. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA QUE PROTEJA O PACIENTE CONTRA QUEIMADURAS EM LOCAIS ALTERNATIVOS, PRINCIPALMENTE COM O USO DE ELETRODOS DE ECG. OS CONTROLES DE ENERGIA PODEM SER AJUSTADOS ATRAVÉS DOS PAINÉIS COM MEMBRANAS A PROVA D'ÁGUA COM LEITURA DIGITAL DE POTENCIA. ACIONAMENTO DE ENERGIA ATRAVÉS DA CANETA MONOPOLAR E ATRAVÉS DOS PEDAIS. AJUSTES INDEPENDENTES DAS FUNÇÕES E DAS SAÍDAS DE ENERGIA MONOPOLAR. PODERÁ SER UTILIZADO EM PEQUENAS, MEDIAS E GRANDES CIRURGIAS, CIRURGIAS CONVENCIONAIS E VIDEOCIRURGIA. PARA OS MODOS DE CORTE, COAGULAÇÃO E BIPOLAR EM CIRURGIAS LAPAROSCOPIAS. AS SAÍDAS DE CORTE BAIXO E COAGULAÇÃO BAIXA UTILIZAM VOLTAGENS MAIS BAIXAS PARA REDUZIR OS RISCOS DA ELETROCIRURGIA. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: MEMORIZA A ÚLTIMA POTENCIA EM CASO DE INTERRUPÇÃO CIRÚRGICA, PERMITE DOIS CIRURGIÕES COAGULAREM SIMULTANEAMENTE, MÓDULOS MONOPOLARES E BIPOLAR INDEPENDENTE, PERMITE O USO DE PEDAL MONOPOLAR E BIPOLAR, PERMITE O USO DE PINÇAS MONOPOLARES, MONITORA O CONTROLE DE IMPEDÂNCIA NO ELETRODO DE RETORNO DO PACIENTE (PLACA). MODOS DE OPERAÇÃO: BIPOLAR (BAIXO, MÉDIO E MACRO), MONOPOLAR (CORTE E COAGULAÇÃO). O EQUIPAMENTO DEVE DISPOR DE DUAS SAÍDAS MONOPOLARES (CANETAS E VIDEOCIRURGIA), UMA SAÍDA BIPOLAR E UMA ENTRADA PARA USO DE PLACAS DESCARTÁVEIS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO GERADOR: CORTE PURO (300W), BLEND 1 (200W), COAGULAÇÃO (120W-BAIXA POTENCIA) E BIPOLAR (70W). DEVE POSSUIR REGULADOR DE ALARME SONORO. DEVE SER COMPATÍVEL COM SISTEMA DE GÁS ARGÔNIO. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: 01 CARRO DE TRANSPORTE, 01 PEDAL MONOPOLAR, 01 PEDAL BIPOLAR, 01 CABO PARA ELETRODO DE RETORNO PACIENTE/PLACA E 01 ADAPTADOR UNIVERSAL PARA CIRURGIA LAPAROSCOPIA. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SER DEFINIDA PELA SOLICITANTE

Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.799,00 Valor Total: 5.799,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	127	26.628.908/0001-38	13.866,00	5.799,00		Sim
2 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	101	42.650.279/0001-07	13.800,00	5.800,00	0,02	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	134	11.093.169/0001-50	13.866,00	13.866,00	139,07	Sim
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	093	13.576.534/0001-02	13.866,67	13.866,67	0,00	Não
5 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	011	11.726.439/0001-12	75.000,00	43.000,00	210,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	109	46.093.723/0001-83	13.866,00	13.866,00		Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:13
ITEM 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: SIMILAR & COMPATIVEL Modelo: CANETA BISTURI

Descrição: 22238 - CANETA DE BISTURI ELÉTRICO - AUTOCLAVÁVEL E COMPATÍVEL COM BISTURÍ WEM - ACIONAMENTO POR PEDAL

Quantidade: 5 Valor Unit.: 514,00 Valor Total: 2.570,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	049	11.726.439/0001-12	515,00	514,00		Sim
2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	025	11.093.169/0001-50	515,00	515,00	0,19	Sim
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	027	13.576.534/0001-02	515,16	515,16	0,03	Não
4 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	003	69.366.326/0001-33	693,00	577,50	12,10	Não

DESCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	029	46.093.723/0001-83	515,00	515,00		Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:13
ITEM 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BEM MAIS EQUIPAMENTOS	Modelo:
Descrição: 9465 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR, DIMENSÕES MIN./MAT 40X40X80CM EM AÇO INOXIDÁVEL COM RODÍZIO ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS - ESPECIFICAÇÕES: MESA AUXILIAR HOSPITALAR, DIMENSÕES MIN./MAT 40X40X80CM EM AÇO INOXIDÁVEL COM RODÍZIO ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 3.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	108	30.892.220/0001-38	300,00	300,00		Sim
2 CIRURGICA AURORA PRODUTOS	118	37.721.018/0001-92	320,00	320,00	6,67	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	097	11.093.169/0001-50	320,00	320,00	0,00	Sim
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	107	13.576.534/0001-02	320,63	320,63	0,20	Não
5 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	073	11.726.439/0001-12	780,00	630,00	96,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:13
ITEM 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo: ADULTO
Descrição: 9500 - ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL – ESPECIFICAÇÕES: ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL REGISTRADO NA ANVISA, COM TUBO COM DESIGN QUE ELIMINA RUÍDOS, ALTÍSSIMA SENSIBILIDADE ACÚSTICA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 3.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	047	42.650.279/0001-07	48,00	30,00		Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	075	26.628.908/0001-38	48,00	38,99	29,97	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	097	30.892.220/0001-38	45,00	39,00	0,03	Sim
4 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS	068	07.626.776/0001-60	40,00	40,00	2,56	Não
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	058	13.576.534/0001-02	48,50	44,90	12,25	Não
6 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	079	11.726.439/0001-12	80,00	46,90	4,45	Sim
7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	054	11.093.169/0001-50	48,00	48,00	2,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	015 46.093.723/0001-83	48,00	48,00		Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:13
ITEM 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: G TECH	Modelo: PORTATIL
Descrição: 9487 - NEBULIZADOR PORTÁTIL ULTRASSÔNICO COM NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS - ESPECIFICAÇÕES: NEBULIZADOR PORTÁTIL ULTRASSÔNICO COM NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS INDICADO PARA ADMINISTRAR MEDICAMENTOS PARA PROBLEMAS RESPIRATÓRIOS, COM SISTEMA ULTRASSÔNICO DE NEBULIZAÇÃO, CONSTRUÍDO EM POLIESTIRENO DE AUTO IMPACTO E PVC ATÓXICO, COM COMPRESSÃO POR PISTÃO COM ROLAMENTOS SELADOS ISENTOS DE ÓLEO, COM CAPACIDADE DE NEBULIZAÇÃO MÍNIMA DE 7,5 ML, COM FORMA DE ALIMENTAÇÃO A ENERGIA, COM MOTO DE APROXIMADAMENTE 1/30 HP E PRESSÃO DO COMPRESSOR DE APROXIMADAMENTE 40 PSI			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 125,00		Valor Total: 4.375,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	050 42.650.279/0001-07	162,00	125,00		Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	057 26.628.908/0001-38	160,00	129,00	3,20	Sim
3 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	069 18.258.209/0001-15	162,00	137,99	6,97	Sim
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	065 13.576.534/0001-02	162,77	149,50	8,34	Não
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	028 30.892.220/0001-38	1.620,00	152,00	1,67	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	117 11.093.169/0001-50	162,00	162,00	6,58	Sim
7 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	036 11.726.439/0001-12	2.900,00	2.900,00	1690,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	021 46.093.723/0001-83	162,00	162,00		Sim

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:13
ITEM 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PEN	Modelo: LED
Descrição: 9472 - LANTERNA CLÍNICA ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO LED - ESPECIFICAÇÕES: LANTERNA CLÍNICA ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO LED DE 3V CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE COM ACABAMENTO ANODIZADO, MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM LED DE ALTA POTÊNCIA COM VIDA ÚTIL DE 10.000 HORAS, ACIONAMENTO ATRAVÉS DO BOTÃO LIGA/DESLIGA, POSSUI CONVENIENTE CLIP DE BOLSO, COM ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS AAA INCLUSAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 1.440,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	093 26.628.908/0001-38	100,00	24,00		Sim
2 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	045 42.650.279/0001-07	100,00	25,00	4,17	Sim
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	147 13.576.534/0001-02	103,51	37,50	50,00	Não
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	103 05.696.303/0001-04	155,27	39,99	6,64	Sim
5 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	130 11.726.439/0001-12	103,00	40,00	0,03	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	053 11.093.169/0001-50	103,00	102,00	155,00	Sim



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

7 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS 097 69.366.326/0001-33 126,00 105,00 2,94 Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	126 46.093.723/0001-83	103,00	103,00		Sim

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:14
ITEM 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MIKATOS Modelo: PORTATIL
Descrição: 4106 - OTOSCÓPIO. OTOSCÓPIO PARA EXAMES DO OUVIDO EXTERNO E PARA EXAMES GERAIS NÃO INVASIVOS; ESTOJO RÍGIDO COM INTERIOR AVELUDADO OU ALMOFADADO PARA GUARDAR E PROTEGER O OTOSCÓPIO; DEVE ACOMPANHA KIT COM 06 ESPÉCULOS DE TAMANHOS DIFERENTES REUTILIZÁVEIS E UMA LÂMPADA ADICIONAL PARA PRONTA SUBSTITUIÇÃO; DEVE POSSUIR SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE LUZ BRANCA E EXTREMAMENTE BRILHANTE; LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 03 VEZES NO MÍNIMO; CABEÇA ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS; ESPÉCULOS AUTOCLAVÁVEIS; 01 PÉRA DE INSUFLAÇÃO PARA USO EM TESTES PNEUMÁTICOS; CABO PARA UTILIZAÇÃO DE PILHAS OU BATERIAS; 01 LÂMPADA SOBRESSALENTE; DEVE POSSUIR NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA; DEVE POSSUIR GARANTIA DE 24 MESES DE TODAS PEÇAS, PARTES, COMPONENTES E SUBCONJUNTOS. DISPONIBILIZAR OS MANUAIS DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 230,00 Valor Total: 6.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	108 42.650.279/0001-07	450,00	230,00		Sim
2 SUL SERVICES COMERCIO E	125 04.648.801/0001-19	456,00	245,70	6,83	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	008 26.628.908/0001-38	450,00	286,00	16,40	Sim
4 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	115 18.258.209/0001-15	456,00	293,99	2,79	Sim
5 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS	133 07.626.776/0001-60	450,00	352,80	20,00	Não
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	052 11.093.169/0001-50	456,00	455,00	28,97	Sim
7 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	070 13.576.534/0001-02	456,90	456,90	0,42	Não
8 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	049 11.726.439/0001-12	900,00	715,00	56,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	143 46.093.723/0001-83	456,00	456,00		Sim

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:14
ITEM 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TM Modelo: TM
Descrição: 9464 - CAMA HOSPITALAR EM TUBOS DE AÇO REDONDO CABECEIRA MÓVEL - ESPECIFICAÇÃO: CAMA HOSPITALAR EM TUBOS DE AÇO REDONDO CABECEIRA MÓVEL CABECEIRA E PESEIRA CONSTRUÍDAS EM TUBOS DE AÇO REDONDO DE 1.1/4 EM PINTURA EPÓXI/LEITO EM CHAPA DE AÇO ESPESSURA DE 0,91MM BITOLA 20#, PERFURADOR/ENCOSTO REGULÁVEL MANUALMENTE ATRAVÉS DE CREMALHEIRA/PÉS COM PONTEIRAS/ DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 2,02 M COMPR. X 92 CM LARG. X 48 CM ALT/ DIMENSÕES APROXIMADAS DO LEITO: 1,93 M COMPR. X 88 CM LARG
Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.600,00 Valor Total: 32.000,00



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	045	09.485.574/0001-71	2.643,33	1.600,00		Não
2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	044	05.696.303/0001-04	3.965,00	1.699,98	6,25	Sim
3 CIRURGICA AURORA PRODUTOS	028	37.721.018/0001-92	2.643,00	1.699,99	0,00	Sim
4 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	078	69.366.326/0001-33	2.070,00	1.725,00	1,47	Não
5 LOCMED HOSPITALAR LTDA.	101	04.238.951/0001-54	3.100,00	1.745,00	1,16	Não
6 URSA COMERCIAL LTDA	134	26.628.908/0001-38	2.640,00	2.099,00	20,29	Sim
7 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	106	11.726.439/0001-12	3.000,00	2.100,00	0,05	Sim
8 ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA	142	43.134.552/0001-03	2.643,33	2.172,99	3,48	Sim
9 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	026	13.576.534/0001-02	2.643,33	2.450,00	12,75	Não
10 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	050	11.093.169/0001-50	2.643,00	2.638,00	7,67	Sim
11 MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	146	03.524.249/0001-94	2.643,33	2.643,33	0,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	108	46.093.723/0001-83	2.643,00	2.643,00		Sim

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:14
ITEM 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo:
Descrição: 22384 - FREEZER HORIZONTAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONSUMO (KWH) 70.41 CAPACIDADE: 534 LITROS ; 2 PORTAS - PÉS DE RODÍZIO - REGULADOR DE TEMPERATURA ; TENSÃO: 220V ; CONSUMO DE ENERGIA A ; DRENO: FRONTAL EXTERNO COR: BRANCO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES ; FUNÇÃO DE REFRIGERAÇÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.474,00	Valor Total: 4.474,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	050	11.093.169/0001-50	4.474,00	4.474,00		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	135	13.576.534/0001-02	4.474,30	4.474,30	0,01	Não
3 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	048	11.726.439/0001-12	7.000,00	5.990,00	33,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:14
ITEM 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: CMOS DRAKE Modelo: LIFE 400 FUTURA
Descrição: 23290 - DESFIBRILADOR CARDIOVERSOR DEVE POSSUIR FUNÇÃO SEMI-AUTOMÁTICO E MANUAL (DEVERÁ INCLUIR CARDIOVERSAO E AUTO-SUQUENCIA), DESFIBRILACAO EXTERNA E INTERNA, SINCRONIZADA E ASSINCRONIZADA, FORMA DE ONDA BIFASICA, MARCAPASSO TRANSCUTANEO (POR DEMANDA E FIXO). PAS RIGIDAS EXTERNAS ADAPTAVEIS ADULTO/PEDIATRICA. TELA COLORIDA DE ALTO BRILHO OU ELETROLUMINESCENTE MONOCROMATICA, COM UMA BATERIA NOVA E PLENAMENTE CARREGADA, DURACAO MINIMA DE 2,0 HORAS DE MONITORACAO OU 50 CHOQUES DE ENERGIA MAXIMA. FREQUENCIA CARDIACA DE 25 A 300 BATIMENTOS POR MINUTO, VELOCIDADE DE VARREDURA DE APROXIMADAMENTE 25MM/S E 50MM/S ALARMES DE FV DURANTE TODA A MONITORIZACAO DE ECG ATRAVES DE CABO DE TRES VIAS E DE FREQUENCIA CARDIACA SELECIONAVEL PELO USUARIO. MEMORIA DE ECG PRE E POS CHOQUE, INCLUINDO HISTORICO COM DADOS DE FREQUENCIA CARDIACA, DERIVACAO, DATA, HORA, CAUSA DO REGISTRO (DESFIBRILACAO, ALARME, ACIONAMENTO MANUAL), ENERGIA ENTREGUE, IMPEDANCIA DO PACIENTEM MARCA DO SINCRONISMO E LIMITE DO ALARME. DESFIBRILADOR: NIVEIS DE ENERGIA SELECIONAVEIS ATÉ O MINIMO DE 200 JOULES, SELECAO DE ENERGIA ATRAVES DE BOTOES NAS PAS EXTERNAS E NO PAINEL FRONTAL, TEMPO DE CARGA DE NO MAXIMO 10 SEGUNDOS PARA 200 JOULES (UNIDADE COM A BATERIA A PLENA CARGA). DESFIBRILACAO VIA PAS RIGIDAS EXTERNAS, PAS INTERNAS (TIPO COLHERES) OU ELETRODOS ADESIVOS MULTIFUNCAIONAIS. COMANDO DIRETO PARA FUNCAO ANULAR CARGA. DERIVACAO DE ECG, COM CABO PACIENTE DE TRES VIAS, APRESENTA DERIVACOES I, II E III, OU DERIVACOES UNICAS ATRAVES DO ELETRODO. IMPRESSORA/ REGISTRADORA DE PAPEL DE NO MINIMO 48MM DE LARGURA, REGISTRO DE ECG COM VELOCIDADE DE IMPRESSAO IGUAL OU MAIOR QUE 25MM E 50MM POR SEGUNDO. PERMITE A ADICAO FUTURA DE OXIMETRIA DE PULSO. ALIMENTACAO 110 A 230 VAC AUTOMATICO, BATERIA RECARREGAVEL COM CARREGADOR DE BATERIA INTERNO AO EQUIPAMENTO, SISTEMA DE VENTILACAO NATURAL POR CONVECCAO (SEM VENTONHAS). EQUIPAMENTO RESISTENTE A ENTRADA DE PARTICULAS SOLIDAS E LIQUIDAS, ACOMPANHANDO OS SEGUINTE ACESSORIOS: 01 CABO DE FORCA; 01 JOGO DE PAS EXTERNAS ADULTAS E PEDIATRICAS, COM COMANDOS PARA SELECIONAR ENERGIA A ACIONAR, 01 CABO DE PACIENTE, 01 CABO PARA MARCAPASSO, 03 ELETRODOS DE ADESIVOS MULTIFUNCAO, 01 BOBINA DE PAPEL, 01 MANUAL DO USUARIO
Quantidade: 2 Valor Unit.: 9.000,00 Valor Total: 18.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	062	42.650.279/0001-07	12.000,00	9.000,00		Sim
2 M V R DE SOUZA COMERCIO	133	24.912.303/0001-49	38.000,00	9.240,00	2,67	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	113	26.628.908/0001-38	12.670,00	12.002,00	29,89	Sim
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	084	13.576.534/0001-02	12.674,67	12.100,00	0,82	Não
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	005	11.093.169/0001-50	12.674,00	12.673,00	4,74	Sim
6 INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO	093	90.909.631/0001-10	30.000,00	30.000,00	136,72	Não
7 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	123	05.696.303/0001-04	80.000,00	80.000,00	166,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	132	46.093.723/0001-83	12.674,00	12.674,00		Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:14
ITEM 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: TM Modelo: TM
Descrição: 23294 - MACA FIXA DE FERRO - ARMAÇÃO TUBULAR EM EPÓXI, LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 23 E NAPA, CABECEIRA RECLINÁVEL. ACOMPANHA SUPORTE PARA LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL DE 50CM. PÉS COM PONTEIRAS DE PVC. - CABECEIRA REGULÁVEL (3 POSIÇÕES); - MONTAGEM FÁCIL E RÁPIDA; - FACILIDADE HIGIENIZAÇÃO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80 M COMP. X 60 CM LARG. X 80 CM ALTURA SUPORTA ATÉ: 90 KG CUBAGEM: 1,022 M³ PESO: 22 KG
Quantidade: 10 Valor Unit.: 712,00 Valor Total: 7.120,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	118	09.485.574/0001-71	1.130,20	712,00		Não
2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	082	05.696.303/0001-04	1.695,30	769,99	8,14	Sim
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	122	69.366.326/0001-33	855,00	770,00	0,00	Não
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	115	13.576.534/0001-02	1.130,20	780,00	1,30	Não
5 URSA COMERCIAL LTDA	092	26.628.908/0001-38	1.120,00	1.120,00	43,59	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	009	11.093.169/0001-50	1.130,00	1.130,00	0,89	Sim
7 MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	030	03.524.249/0001-94	1.130,20	1.130,20	0,02	Sim
8 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	031	11.726.439/0001-12	1.300,00	1.300,00	15,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA AURORA PRODUTOS	018	37.721.018/0001-92	1.130,00	710,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	040	46.093.723/0001-83	1.130,00	1.130,00		Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:14
ITEM 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: PROLIFE	Modelo: AS 200
Descrição: 23312 - CARRINHO DE ANESTESIA, PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EM PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATAIS, INCLUSIVE EM CIRURGIAS DE OBESIDADE MÓRBIDA. COMPOSTO DE VENTILADOR ELETRÔNICO, VAPORIZADOR CALIBRADO, FILTRO VALVULAR, CIRCUITO VENTILATÓRIO AUTOCLAVÁVEL, MÓVEL DE ALTA RESISTÊNCIA COM MESA DE TRABALHO, GAVETAS, SUPORTE E INCLUINDO MONITOR E BATERIA. POSSUINDO MOBILIDADE COM ESTRUTURA EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM 3 (TRÊS) GAVETAS, COM SUPORTE PARA MONITOR, BANDEJA SUPERIOR PARA SUPORTE DE EQUIPAMENTOS DE MONITORAÇÃO EXTRAS, MESA DE TRABALHO, PUXADORES, ACOPLAMENTO SIMULTÂNEO PARA 2 (DOIS) VAPORIZADORES, ACOPLAMENTO PARA ROTÂMETRO DE GASES, MANÔMETRO PARA VISUALIZAÇÃO DA PRESSÃO DE REDE DOS GASES; EQUIPAMENTO CAPACITADO PARA DIVERSAS MODALIDADES DE ANESTESIA INALATÓRIA INCLUSIVE UTILIZANDO BAIXO FLUXO, PERMITINDO UTILIZAÇÃO EM PACIENTES PREMATUROS (NEONATAIS), PEDIÁTRICOS, ADULTOS E PORTADORES DE OBESIDADE MÓRBIDA; SISTEMA DE AUTO TESTE COM VERIFICAÇÃO E COMPENSAÇÃO DA COMPLACÊNCIA DO SISTEMA E CALIBRAÇÃO DOS SENSORES DE FLUXO E DE OXIGÊNIO; POSSUINDO QUATRO RODÍZIOS COM SISTEMA DE TRAVA EM DOIS DESTES; SISTEMA DE SEGURANÇA QUE VISA PARA EVITAR CONCENTRAÇÕES HIPÓXICAS; BATERIA COM AUTONOMIA MÍNIMA, UTILIZANDO O EQUIPAMENTO E MONITOR DE 45 (QUARENTA E CINCO) MINUTOS COM CARREGAMENTO INTERNO AO EQUIPAMENTO PARA USO EM EMERGÊNCIA E NA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA; HAVENDO POSSIBILIDADE DE CONEXÃO A SISTEMA DE EXAUSTÃO DE GASES; POSSIBILIDADE DE CONEXÃO DE CILINDRO DE O2. ROTÂMETRO: ROTÂMETRO COMPOSTO POR FLUXÔMETROS, COM ESCALAS DIFERENCIADAS PARA ALTO E BAIXO FLUXO, PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, ÓXIDO NITROSO E ESCALA ÚNICA PARA AR COMPRIMIDO; CONTROLE DE FLUXO PROPORCIONAL: DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA CONTROLE DA MISTURA GASOSA DE O2 E N2O COM CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 25% DE O2 NA MISTURA O2/N2O; VÁLVULA PARA FLUXO DIRETO DE O2; ALARME ÁUDIO VISUAL PARA FALHA NO FORNECIMENTO DOS GASES. ACOMPANHA 2 (DOIS) VAPORIZADORES CALIBRADOS PARA OS SEGUINTE AGENTES ANESTÉSICOS: ISOFLURANO E SEVOFLURANO, COM IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE ATRAVÉS DE SEU NOME E COR PADRONIZADA; O RESERVATÓRIO PARA O AGENTE ANESTÉSICO POSSUI DISPOSITIVO DE ABASTECIMENTO, DRENAGEM E INSTALAÇÃO SEM A NECESSIDADE DE USO DE FERRAMENTAS; SISTEMA DE COMPENSAÇÃO CONTRA VARIAÇÕES DE TEMPERATURA, FLUXO E PRESSÃO, MANTENDO A CONCENTRAÇÃO CONSTANTE. VENTILADOR ELETRÔNICO: VENTILAÇÃO A VOLUME E PRESSÃO; MODOS DE VENTILAÇÃO: ESPONTÂNEA E CONTROL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 53.000,00		Valor Total: 106.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	062	42.650.279/0001-07	66.000,00	53.000,00		Sim
2 NORDESTE MEDICAL,	141	20.782.880/0001-02	130.000,00	65.001,00	22,64	Não
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	112	13.576.534/0001-02	66.330,00	66.330,00	2,04	Não
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	108	11.093.169/0001-50	66.330,00	66.330,00	0,00	Sim



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

5 S & A COMERCIO VAREJISTA DE 104 11.726.439/0001-12 180.000,00 115.000,00 73,38 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JPL IMP., EXP. E COM. DE EQUIPTOS	074 36.371.827/0001-59	66.330,00	52.990,00		Sim
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	129 46.093.723/0001-83	66.330,00	66.330,00	25,1746	Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:14
ITEM 52

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: VINNO X2 Modelo: VINNO X2
Descrição: 23313 - EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM: EQUIPAMENTO TRANSPORTÁVEL SOBRE RODÍZIOS COM 65,536 CANAIS DIGITAIS DE PROCESSAMENTO PARA OFERECER QUALIDADE DE IMAGEM EM MODO 2D, MODO M, MODO M ANATÔMICO. MODO POWER DOPPLER, MODO COLOR DOPPLER, MODO DOPPLER ESPECTRAL E DOPPLER CONTÍNUO. MODO 2D. CONSOLE ERGONÔMICO COM TECLAS PROGRAMÁVEIS. TECNOLOGIA DE FEIXES COMPOSTOS E TECNOLOGIA DE REDUÇÃO DE RÚIDO E ARTEFATOS, ZOOM READ/WRITE. IMAGEM TRAPEZOIDAL - POSSIBILITA AUMENTAR EM 20% O CAMPO DE VISÃO EM IMAGENS COM TRANSDUTOR LINEAR. IMAGEM HARMÔNICA: FUNÇÃO COM APLICAÇÃO PARA TODOS OS TRANSDUTORES. IMAGEM HARMÔNICA DE PULSO INVERTIDO. MODO M, MODO POWER DOPPLER. MODO COLOR DOPPLER. MODO DUAL LIVE: DIVISÃO DE IMAGEM EM TELA DUPLA DE MODO B + MODO COLOR, AMBOS EM TEMPO REAL. POWER DOPPLER DIRECIONAL. MODO DOPPLER ESPECTRAL. MODO DOPPLER CONTÍNUO. TISSUE DOPPLER IMAGING (TDI) COLORIDO E ESPECTRAL. MODO TRIPLEX. PACOTE DE CÁLCULOS ESPECÍFICOS. PACOTE DE CÁLCULOS SIMPLES. TECLA QUE PERMITE AJUSTES RÁPIDOS DA IMAGEM, OTIMIZANDO AUTOMATICAMENTE OS PARÂMETROS PARA IMAGENS EM MODO B E MODO DOPPLER. DIVISÃO DE TELA EM 1,2 E 4 IMAGENS PARA VISUALIZAÇÃO E ANÁLISE DE IMAGENS EM MODO B, MODO M, MODO POWER, MODO COLOR, MODO ESPECTRAL, DUAL - MODO DE DIVISÃO DUPLA DE TELA COM COMBINAÇÕES DE MODOS. SOFTWARE DE IMAGEM PANORÂMICA COM CAPACIDADE DE REALIZAR MEDIDAS. SOFTWARE DE ANÁLISE AUTOMÁTICA EM TEMPO REAL DA CURVA DOPPLER. PERMITE ACESSO ÀS IMAGENS SALVAS PARA PÓS-ANÁLISE E PROCESSAMENTO. POSSIBILITA ARMAZENAR AS IMAGENS EM MOVIMENTO. CINE LOOP E CINE LOOP SAVE. PÓS-PROCESSAMENTO DE MEDIDAS. PÓS-PROCESSAMENTO DE IMAGENS. BANCO DE PALAVRAS EM PORTUGUÊS. MONITOR LED COM 19 POLEGADAS. PERMITE ARQUIVAR/REVISAR IMAGENS. FRAME RATE DE 1128 FRAMES POR SEGUNDO. TODOS OS TRANSDUTORES MULTIFREQUÊNCIAIS, BANDA LARGA. HD INTERNO DE 500 GB. 04 PORTAS USB. 04 PORTAS ATIVAS PARA TRANSDUTORES. PASSÍVEL DE UPGRADE PARA TECNOLOGIA DE AQUISIÇÃO DE IMAGENS 4D. CONECTIVIDADE DE REDE DICOM. DICOM 3.0 (MEDIA STORAGE, VERIFICATION, PRINT, STORAGE, STORAGE/COMMITMENT, WORKLIST, QUERY - RETRIEVE, MPPS (MODALITY PERFORMANCE PROCEDURE STEP), STRUCTURED REPORTING). DRIVE (GRAVADOR) DE DVD-R PARA ARMAZENAMENTO DE IMAGENS E/OU CLIPES EM CD OU DVD REGRAVÁVEL, NO FORMATO: OU JPEG / AVI OU MPEGI (PADRÃO WINDOWS) OU DICOM COM VISUALIZADOR DICOM DE LEITURA AUTOMÁTICA. GRAVAÇÃO DE IMAGENS EM PEN DRIVE. IMPRESSÃO DIRETA. 32 PRESETS PROGRAMÁVEIS PELO USUÁRIO. ACOMPANHA OS SEGUI
Quantidade: 1 Valor Unit.: 103.875,00 Valor Total: 103.875,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M V R DE SOUZA COMERCIO	095 24.912.303/0001-49	109.000,00	103.875,00		Sim
2 SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO	009 08.675.394/0001-90	103.876,00	103.876,00	0,00	Não
3 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	085 42.650.279/0001-07	109.000,00	103.968,00	0,09	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	023 11.093.169/0001-50	109.970,00	103.969,00	0,00	Sim
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	140 13.576.534/0001-02	109.970,00	109.970,00	5,77	Não
6 ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO	001 55.979.736/0001-45	109.970,00	109.970,00	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SC MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS	145 12.246.862/0001-88	109.000,00	98.500,00		Não



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL 103 46.093.723/0001-83 109.970,00 109.970,00 11,6447 Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:14
ITEM 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: TECNO Modelo: UN ID
Descrição: 23314 - CAIXA TÉRMICA, COM MATERIAL DE POLIURETANO, COM CAPACIDADE DE 113,5 LITROS, COM ALÇA LATERAL PARA TRANSPORTE, NA COR AZUL OU PRETA, COM TERMÔMETRO DIGITAL ACOPLADO; FAIXA DE TEMPERATURA ENTRE -50 + 70°; MEDIDAS EXTERNAS A X L X C: 46,5 X 44 X 93,5 CM; MEDIDAS INTERNAS A X L X C: 32,5 X 36 X 80CM; PESO APROXIMADO DE 8,300 KG
Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.200,00 Valor Total: 7.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	137 30.892.220/0001-38	1.200,00	1.200,00		Sim
2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	114 11.093.169/0001-50	1.235,00	1.235,00	2,92	Sim
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	081 13.576.534/0001-02	1.235,32	1.235,32	0,03	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	051 46.093.723/0001-83	1.253,00	1.253,00		Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:15
ITEM 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: TECNO Modelo: UNID
Descrição: 23315 - CAIXA TÉRMICA, COM MATERIAL DE POLIURETANO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA LATERAL PARA TRANSPORTE, NA COR AZUL OU PRETA, COM TERMÔMETRO DIGITAL ACOPLADO; FAIXA DE TEMPERATURA ENTRE -50 + 70°; MEDIDAS EXTERNAS A X L X C: 30 X 29 X 46 CM; MEDIDAS INTERNAS A X L X C: 22 X 24 X 39 CM; PESO APROXIMADO DE 2,800 KG
Quantidade: 30 Valor Unit.: 554,00 Valor Total: 16.620,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	005 30.892.220/0001-38	560,00	554,00		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	138 13.576.534/0001-02	565,99	555,00	0,18	Não
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	039 11.093.169/0001-50	565,00	564,00	1,62	Sim
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	097 05.696.303/0001-04	848,99	848,99	50,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	044 46.093.723/0001-83	565,00	565,00		Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:15
ITEM 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 1 **Unidade:** UNIDADE 1.0 UNID. **Marca:** MODELO MOVEIS **Modelo:**
Descrição: 23775 - CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE. CADEIRA INDIVIDUAL FIXA PARA USO EM UNIDADES DE SAÚDE, CLÍNICA E HOSPITAIS NA COLETA DE SANGUE, COM ENCOSTO EM ESPALDAR BAIXO, ASSENTO EM FORMATO ANATÔMICO - ERGONÔMICO E BRAÇADEIRAS TIPO CONCHA, TOTALMENTE FABRICADOS EM POLIPROPILENO (PP) ALTAMENTE RESISTENTE PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA NA COR AZUL ROYAL, NAS DIMENSÕES: ENCOSTO 61 CM X 46,5 CM. ASSENTO 54CM X 66CM E DUAS BRAÇADEIRAS COM ESTABILIDADE DO APOIO E HASTES REGULÁVEIS PARA A ALTURA POR MEIO DE MANÍPULOS NAS DIMENSÕES: 27 X 20 CM. A BASE DE APOIO DA CADEIRA COM CAPACIDADE DE SUPORTAR A CARGA DE 120 KG DEVE SER CONSTITUÍDA EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO DE DIÂMETRO E ESPESSURA: 7/8 POLEGADAS X 1,2MM, TRAVESSAS HORIZONTAIS E OS PÉS COM SAPATAS PROTETORAS. ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSENTO: 45CM. AS MEDIDAS PODERÃO SOFRER VARIAÇÃO DE ATÉ ± 5 %, EXCETO QUANDO HOUVER MEDIDAS MÍNIMAS DETERMINADAS. A MONTAGEM DA CADEIRA É DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR. ACOMPANHA O PRODUTO: MANUAL DE FABRICAÇÃO E ORIENTAÇÃO DE USO E MANUTENÇÃO DA CADEIRA; CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO EMITIDO PELO INMETRO OU ABNT
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 598,00 **Valor Total:** 2.990,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	030	13.576.534/0001-02	908,35	598,00		Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	120	09.485.574/0001-71	908,35	599,95	0,33	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	047	69.366.326/0001-33	720,00	600,00	0,01	Não
4 URSA COMERCIAL LTDA	051	26.628.908/0001-38	900,00	900,00	50,00	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	025	11.093.169/0001-50	908,00	908,00	0,89	Sim
6 CIRURGICA AURORA PRODUTOS	053	37.721.018/0001-92	908,00	908,00	0,00	Sim
7 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	003	05.696.303/0001-04	1.362,53	1.362,53	50,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	105	46.093.723/0001-83	908,00	908,00		Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:15
ITEM 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** ARTMETAL **Modelo:**
Descrição: 14275 - MESA GINECOLÓGICO COMPLETA COM COM GABINETE, SUPORTE DE LENÇOL, BANDEJA DE FLUÍDOS E SUPORTE P/ COLPOSCÓPIO EM AÇO INÓX OU EM AÇO CARBONO PINTADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KG, COM LEITO ESTOFADO E REVESTIDO EM COURVIM DIVIDIDO EM TRÊS PARTES (CABECEIRA, ASSENTO E PERNEIRA). CABECEIRA E PESEIRA COM REGULAGEM ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS CROMADAS, MEDINDO ABERTA 1.80 X 0.50 X 0.80 CM OU MAIOR, COM PUXADOR E PÉS EM CHAPA DE 1,50 MM PINTADO, COM GABINETE COM TRÊS GAVETAS E DUAS PORTAS. NA COR (CINZA, CINZA CLARO, BRANCA), COM GARANTIA DE 01 ANO PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 2.023,00 **Valor Total:** 20.230,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	067	11.093.169/0001-50	2.023,00	2.023,00		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	089	13.576.534/0001-02	2.023,99	2.023,99	0,05	Não
3 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	101	11.726.439/0001-12	5.800,00	4.200,00	107,51	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:15
ITEM 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JUMPER	Modelo: JPD-100B
Descrição: 9501 - DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGAVEL INDICADO PARA CHECAGEM DIÁRIA DO FETO E EXAME PRÉ-NATAL – ESPECIFICAÇÃO DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL INDICADO PARA CHECAGEM DIÁRIA DO FETO E EXAME PRÉ-NATAL DE ROTINA, PODENDO SER UTILIZADO EM CLINICAS, HOSPITAIS COM TELA LCD COLORIDA NO TAMANHO APROXIMADO DE (45MM×25MM), COM FREQUÊNCIA DO ULTRASSOM DE 2MHZ ± 10%, INTENSIDADE DO ULTRASSOM: < 10MW/CM2, FAIXA DE MEDIDA DA FREQUÊNCIA CARDÍACA: 50 A 240BPM, RESOLUÇÃO DA FREQUÊNCIA CARDÍACA DE 1BMP COM PRECISÃO DE ±1BPM, COM POSSUI ALARMES VISUAIS E SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS, ACOMPANHA BATERIA RECARREGÁVEL E CARREGADOR BIVOLT, COM REGISTRO NA ANVISA, ACOMPANHADO DO MANUAL EM PORTUGUÊS E CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 272,00	Valor Total: 9.520,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS	001	07.626.776/0001-60	570,00	272,00		Não
2 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	117	42.650.279/0001-07	570,00	299,00	9,93	Sim
3 SUL SERVICES COMERCIO E	024	04.648.801/0001-19	500,00	312,00	4,35	Sim
4 URSA COMERCIAL LTDA	060	26.628.908/0001-38	570,00	451,00	44,55	Sim
5 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	037	18.258.209/0001-15	573,00	467,99	3,77	Sim
6 M V R DE SOUZA COMERCIO	081	24.912.303/0001-49	573,00	573,00	22,44	Sim
7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	124	11.093.169/0001-50	573,00	573,00	0,00	Sim
8 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	049	13.576.534/0001-02	573,75	573,75	0,13	Não
9 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	031	11.726.439/0001-12	1.200,00	847,00	47,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	148	46.093.723/0001-83	573,00	573,00		Sim

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:15
ITEM 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: RENASCER	Modelo: LED
Descrição: 23776 - FOCO CLÍNICO - REFLETOR AMBULATORIAL LED: DESCRIÇÃO BÁSICA: REFLETOR PARABÓLICO, REGULÁVEL E FIXADO EM PEDESTAL MÓVEL PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS I. CARACTERÍSTICAS GERAIS: 1. FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS; 2. LÂMPADA DE LED ; 3. POTÊNCIA DA LÂMPADA DE LED DE 5W OU SUPERIOR; 4. TEMPERATURA DE COR (KELVIN) DE 5.500 A 6.500 K; 5. HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL; 6. PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA TINTA EPÓXI; 7. ALTURA VARIÁVEL; 8. PINTURA EM EPÓXI BRANCA; 9. BASE DO PEDESTAL COM NO MÍNIMO 04 RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE BORRACHA COM FREIO; 10. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: BIVOLT AUTOMÁTICO			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 4.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	117	42.650.279/0001-07	620,00	300,00		Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	148	26.628.908/0001-38	600,00	329,00	9,67	Sim
3 CIRURGICA AURORA PRODUTOS	070	37.721.018/0001-92	626,00	338,00	2,74	Sim



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	102	13.576.534/0001-02	626,97	430,88	27,48	Não
5 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	095	11.726.439/0001-12	750,00	599,90	39,23	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	082	11.093.169/0001-50	626,00	626,00	4,35	Sim
7 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	063	05.696.303/0001-04	940,46	940,46	50,23	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	038	46.093.723/0001-83	626,00	626,00		Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:15
ITEM 59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: LIDER Modelo: P200C
Descrição: 23777 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTA, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FABRICADA EXCLUSIVAMENTE PARA PESAGEM DE PESSOAS; COM CAPACIDADE DE PESAGEM DE ATÉ 200 KGS; COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE, NO MÍNIMO 100 GRAMAS; COM DISPLAY DE LED OU CRISTAL LIQUIDO DE NO MÍNIMO 4 DÍGITOS; COM PLATAFORMA COM REVESTIMENTO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; COM ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO. COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR BRANCA; COM PÉS REGULÁVEIS, COM PONTEIRA ANTIDERRAPANTE COM KIT ANTROPOMÉTRICO: RÉGUA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, RETRÁTIL, ESCALA NUMÉRICA CONSTRUÍDA EM CENTÍMETROS; COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 0,5 CM; COM INDICADOR DE DEZENA (EM NÚMEROS MAIORES) A CADA 10 CM; COM CAPACIDADE DE MEDIÇÃO DE NO MÍNIMO 200 CM; COM CABEÇOTE TIPO DE ALIMENTAÇÃO: 220V OU BIVOLT, COM FREQUÊNCIA 60 HZ; GARANTIA DE 12 MESES; MANUAL EM PORTUGUÊS. HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM. OS PRODUTOS DEVERÃO SER AFERIDOS E APROVADOS COM CERTIFICAÇÃO/SELO FORNECIDO PELO INMETRO
Quantidade: 15 Valor Unit.: 1.198,00 Valor Total: 17.970,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA	030	46.686.119/0001-60	1.337,00	1.198,00		Não
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	134	30.892.220/0001-38	1.330,00	1.262,00	5,34	Sim
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	049	13.576.534/0001-02	1.337,00	1.337,00	5,94	Não
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	077	11.093.169/0001-50	1.337,00	1.337,00	0,00	Sim
5 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	035	11.726.439/0001-12	3.000,00	2.350,00	75,77	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	108	46.093.723/0001-83	1.337,00	1.337,00		Sim

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:15
ITEM 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: RAMUZA Modelo: DPR
Descrição: 23778 - BALANÇA PEDIÁTRICA: MODEL: DE MESA; FABRICADA EXCLUSIVAMENTE PARA PESAGEM DE CRIANÇAS, COM DISPLAY DE LED OU CRISTAL LIQUIDO DE NO MÍNIMO 5 DÍGITOS, COM CAPACIDADE DE PESAGEM QUE ABRANJA A FAIXA DE 0 A 15 KGS, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE ATÉ 5 GRAMAS OU MELHOR, COM GABINETE EM PLÁSTICO ABS INJETADO, NA COR BRANCA, COM CONCHA ANATÔMICA, CONFECCIONADA EM MATERIAL INOXIDÁVEL, ISENTO DE ARESTAS, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 28 CM DE LARGURA X 48 CM DE PROFUNDIDADE E 8 CM DE ALTURA, COM COLCHONETE ALMOFADADO COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL E ATÓXICO, COM TECLADO TIPO MEMBRANA, COM PÉS REGULÁVEIS, COM PONTEIRA ANTIDERRAPANTE, TIPO DE ALIMENTAÇÃO: 220V OU BIVOLT; FREQUÊNCIA 60 HZ. GARANTIA DE 12 MESES; MANUAL EM PORTUGUÊS.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 794,00 Valor Total: 11.910,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	143	26.628.908/0001-38	800,00	794,00		Sim
2 SUL SERVICES COMERCIO E	116	04.648.801/0001-19	900,00	795,00	0,13	Sim
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	026	13.576.534/0001-02	822,67	799,00	0,50	Não
4 MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA	087	46.686.119/0001-60	822,00	819,00	2,50	Não
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	033	11.093.169/0001-50	822,00	822,00	0,37	Sim
6 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	108	11.726.439/0001-12	1.500,00	1.137,00	38,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	010	18.258.209/0001-15	822,67	783,00		Sim
M V R DE SOUZA COMERCIO	133	24.912.303/0001-49	820,00	784,00	0,1277	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	140	46.093.723/0001-83	822,00	822,00		Sim

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:15
ITEM 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: CASALAB Modelo:
Descrição: 23779 - KIT BALANÇA PORTÁTIL MECÂNICA COM 5 ITENS INCLUSOS: CARACTERÍSTICAS: 1 - BALANÇA PARA AGENTE DE SAÚDE - TIPO MOLA FABRICAÇÃO EM TUBO DE ALUMÍNIO QUADRADO DE UMA POLEGADA. CAPACIDADE MÁXIMA: 25 KG DIVISÕES: 100 EM 100 G ALTURA: 63,5 CM PESO: 725 G; 2 - SUPORTE SUSPENSÓRIO SUPORTE PARA PESAGEM DE CRIANÇAS DE 2 À 5 ANOS. FABRICADO EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA; 3 - SUPORTE CEGONHA SUPORTE PARA PESAGEM DE RECÉM-NASCIDOS (0 A 2 ANOS) CONFECCIONADO EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA BOLSA PROTETORA BALANÇA TIPO MOLA/SUPORTES; 4 - BOLSA PROTETORA BALANÇA TIPO MOLA E SUPORTE (CEGONHA E SUSPENSÓRIO). CONFECCIONADA EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, UTILIZADA POR AGENTES COMUNITÁRIOS EM SERVIÇO DE CAMPO. COMPRIMENTO: 56 CM (FORA ALÇA) LARGURA: 15 CM; 5 - FITA MÉTRICA DE 150CM METRAGEM NAS DUAS FACES. MARCAÇÃO ESPECIAL, MATERIAL: FITA EMBORRACHADA. MEDIDA: 2 CM X 150 CM. GARANTIAS MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 117,00 Valor Total: 23.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	148	11.093.169/0001-50	117,00	117,00		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	038	13.576.534/0001-02	117,30	117,30	0,26	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	015	18.258.209/0001-15	117,00	116,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:15
ITEM 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: BALMAK	Modelo: SLIM 180
Descrição: 23780 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL PORTÁTIL: BALANÇA PARA PESAGEM HUMANA – VISOR CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, COM CAPACIDADE DE SUPOORTAR ATÉ 150 KG GRADUADA DE 100 EM 100G, FUNCIONAMENTO COM 1 BATERIA DE 3V CR2032 LITHIUM, SENSOR DE PRESSÃO DE ALTA CAPACIDADE E SENSIBILIDADE, AMPLA PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO, INDICADOR DE EXCESSO DE PESO, ACIONAMENTO POR TOQUE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ZERO AUTOMÁTICO, INDICADOR DE BATERIA FRACA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 240,00	Valor Total: 48.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	089	11.726.439/0001-12	830,00	240,00		Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	052	09.485.574/0001-71	832,00	250,00	4,17	Não
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	043	13.576.534/0001-02	832,00	832,00	232,80	Não
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	121	11.093.169/0001-50	832,00	832,00	0,00	Sim
5 MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA	017	46.686.119/0001-60	4.416,00	1.185,00	42,43	Não
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	124	05.696.303/0001-04	1.248,00	1.248,00	5,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	014	46.093.723/0001-83	832,00	832,00		Sim

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:16
ITEM 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: EOS	Modelo:
Descrição: 23781 - BOMBA DE VÁCUO ODONTOLÓGICA: BOMBA A VÁCUO ATÉ 2HP/CV POTÊNCIA / VÁCUO: DE 0,5 A 1,2 HP/A PARTIR DE 100 MMHG, ATENDE ATÉ 2 CADEIRAS ODONTOLÓGICAS. SUGADOR DE ALTA POTÊNCIA: SISTEMA DE SUÇÃO DE ALTA POTÊNCIA COMPOSTA DE FLANGE, ROTOR E TAMPA FABRICADOS EM BRONZE ALTAMENTE RESISTENTE À CORROSÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.740,00	Valor Total: 5.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	039	11.093.169/0001-50	2.740,00	2.740,00		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	051	13.576.534/0001-02	4.540,00	4.540,00	65,69	Não
3 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	068	11.726.439/0001-12	9.000,00	6.700,00	47,58	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SUL SERVICES COMERCIO E	102	04.648.801/0001-19	3.100,00	2.728,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE	075	50.867.070/0001-10	2.900,00	2.727,90		Sim
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	147	46.093.723/0001-83	2.740,00	2.740,00	0,4436	Sim



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:16
ITEM 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: MIKATOS	Modelo: PORTATIL
Descrição: 23782 - OTOSCÓPIO: LAMPADA LED, COM ILUMINACAO POR FIBRA OPTICA, PORTATIL, USADO PARA EXAMES EXTERNOS DO CONDUTO AUDITIVO, LENTE GIRATORIA CONECTADA AO OTOSCOPIO, PROPORCIONA AUMENTO DE NO MINIMO 2 VEZES, REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE. DEVE POSSUIR LAMPADA LED. ACESSORIOS - NO MINIMO 09 (NOVE) ESPECULOS AURICULARES REUTILIZAVEIS, EM PELO MENOS 03 (TRES) TAMANHOS DISTINTOS, COM NO MINIMO 03 (TRES) UNIDADES DE CADA TAMANHO; - NO MINIMO 150 (CENTO E CINQUENTA) ESPECULOS AURICULARES DESCARTAVEIS, EM PELO MENOS 02 (DOIS) TAMANHOS DISTINTOS, COM NO MINIMO 75 (SETENTA E CINCO) UNIDADES DE CADA TAMANHO; -01 (UMA) BATERIA RECARREGAVEL; -01 (UM) CARREGADOR DE BATERIA; -01 (UM) ESTOJO PARA TRANSPORTE E ARMAZENAGEM; DEVEM SER ENTREGUES COM O PRODUTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES E DEMAIS ITENS NECESSARIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO OFERTADO; DEVEM SER ENTREGUES OS MANUAIS DE OPERACAO, EM PORTUGUES. ALIMENTACAO ELETRICA TENSAO DE ALIMENTACAO DO EQUIPAMENTO: BIVOLT AUTOMATICO OU DE ACORDO COM TENSAO DA UNIDADE CONTEMPLADA. GARANTIA DEVE SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA COMPLETA COM DURACAO MINIMA DE 02 (DOIS) ANOS A CONTAR DA DATA DE ACEITACAO DO EQUIPAMENTO, ENTENDENDO-SE POR ACEITACAO A ETAPA QUE SE SUCEDE A ENTREGA DO EQUIPAMENTO E QUE SE CARACTERIZA PELA REALIZACAO DOS TESTES PRECONIZADOS NOS MANUAIS DE OPERACAO E DE SERVICO, COMPROVANDO QUE O EQUIPAMENTO ESTAR OPERANDO DENTRO DE SUAS CONDICoes DE NORMALIDADE. ASSISTENCIA TECNICA DEVE SER ASSEGURADOS OS SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA, PRESTADA DIRETAMENTE PELO FABRICANTE, SEU REPRESENTANTE OU EMPRESA AUTORIZADA, NO ESTADO DA BAHIA (A EMPRESA DE ASSISTENCIA TECNICA INDICADA, QUANDO NAO FOR A PROPRIA FABRICANTE, DEVE TER CAPACITACAO COMPROVADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E SEGUIR TODAS AS NORMAS APLICAVEIS A ASSISTENCIA TECNICA DO EQUIPAMENTO OFERTADO), MANTENDO-SE PARA ISSO A PERIODICIDADE DE ATIVIDADES DE MANUTENCAO DE ACORDO COM O CRONOGRAMA QUE E RECOMENDADO NOS MANUAIS DE OPERACAO E DE SERVICO DO FABRICANTE COPIA DO REGISTRO ANVISA DEVE SER APRESENTADA COPIA DO REGISTRO DO EQUIPAMENTO EMITIDO PELA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA - ANVISA / MINISTERIO DA SAUDE OU COMPROVACAO DE QUE O MESMO E ISENTO DE REGISTRO/CADASTRO, QUANDO FOR O CASO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 210,00	Valor Total: 6.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	068 42.650.279/0001-07	670,00	210,00		Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	025 26.628.908/0001-38	670,00	666,00	217,14	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	009 11.093.169/0001-50	671,00	666,99	0,15	Sim
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	142 13.576.534/0001-02	671,93	668,00	0,15	Não
5 SUL SERVICES COMERCIO E	113 04.648.801/0001-19	1.300,00	936,00	40,12	Sim
6 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	080 11.726.439/0001-12	2.500,00	1.850,00	97,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE	121 50.867.070/0001-10	600,00	219,00		Sim
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	088 46.093.723/0001-83	671,00	671,00	206,3927	Sim

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 15:57:16
ITEM 65

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: ARTMETAL Modelo:
Descrição: 24020 -

MESA CIRÚRGICA PARA ORTOPEDIA; DESCRIÇÃO: CIRURGIAS GERAIS E ORTOPÉDICAS USANDO OS COMANDOS MANUAIS OU ELÉTRICOS (220 W). TABLETOP RÁDIO-TRANSPARENTE PARA O USO DA INTENSIFICADOR DE IMAGEM. BASE, COLUNA DE APOIO, TABLETOP, RÉGUAS PARALELAS, POSICIONANDO MANIVELAS, E ACESSÓRIOS NO AÇO INOXIDÁVEL DE AISI 304 ALTAMENTE RESISTENTES À CORROSÃO COM PUNHOS RETRÁTEIS. ELEVADOR E RETORNO DO TABLETOP CONDUZIDOS PELO CONTROLE ELÉTRICO ATRAVÉS DOS MICRO-MOTORES SILENCIOSOS. SISTEMA RÁPIDO DO MOVIMENTO ATRAVÉS DO PÉ DO DOBRO-COMANDO. MOVIDO ATRAVÉS DE 52 MILÍMETROS REPARADOS E DE RODAS DO GIRO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE, NO MÍNIMO, 350KG, EM TODAS AS POSIÇÕES

Quantidade: 20 Valor Unit.: 4.007,00 Valor Total: 80.140,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	054	11.093.169/0001-50	4.007,00	4.007,00		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	086	13.576.534/0001-02	4.007,67	4.007,67	0,02	Não
3 KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE	126	79.805.263/0001-28	200.000,00	180.000,00	4391,39	Não
4 INTENSIMED COMERCIO DE	028	38.098.716/0001-46	200.000,00	200.000,00	11,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	062	46.093.723/0001-83	65.000,00	65.000,00		Sim

ANA CLAUDIA
PIMENTA
FELICIO
SALDANHA:262
53860372

Assinado de forma digital
por ANA CLAUDIA
PIMENTA FELICIO
SALDANHA:26253860372
Dados: 2023.10.11
16:09:51 -03'00'

AUTORIDADE: ANA CLAUDIA PIMENTA FELÍCIO SALDANHA